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Šeimyniškėlių piliakalnio komplekse 
kyla medinės pilies kopija Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savival-
dybei nepavykus ant Šei-
myniškėlių piliakalnio pa-
statyti medinės pilies, šios 
idėjos puoselėtojai nenu-
leidžia rankų, ir jos kopiją 
bando sukurti ant Šeimyniš-
kėlių piliakalnio priepilio.

Lygiai prieš 20 metų mu-
ziejininkų šiame kultūros 
paveldo objekte, kuriame 
jau yra pastatyti du medi-
niai apžvalgos bokštai ir sie-
na, planuojama statyti dar 
vieną medinį bokštą. 

Šis bokštas iškils kolekty-
vinio sodo namelio vietoje.

Pratybos. Birželio 6–9 
dieną, Anykščių, Pasvalio, 
Biržų, Panevėžio, Kupiškio, 
Rokiškio, Utenos,  Zarasų ra-
jonuose ir Panevėžio mieste 
vyks Lietuvos kariuomenės 
Krašto apsaugos savanorių 
pajėgų Vyčio apygardos 5- 
osios rinktinės pratybos. Pra-
tybose bus naudojami ginklai 
bei judės karinė technika. 

Pasiūlymas. Anykščiuo-
se bandoma parduoti kavinę 
„Viola“. Nors apie parduo-
damą kavinę skelbimų por-
taluose buvo skelbiama ir iki 
šiol, pastarosiomis dienomis 
informacija viešinama pla-
tesniais kanalais. Kavinė par-
duodama su visa įranga už 
149 tūkst. eurų.

Konkursas. Anykščių ra-
jono savivaldybė paskelbė 
keleivių vežimo Anykščių 
rajono savivaldybės vietinio 
(miesto ir priemiestinio) re-
guliaraus susisiekimo kelių 
transporto maršrutais pa-
slaugos viešąjį pirkimą. Šiuo 
metu keleivių vežimo paslau-
gą Anykščių rajone teikia 
UAB „Transporto centras“. Iš 
viso rajone yra 28 autobusų 
maršrutai.

Konteineriai. Anykščių ra-
jono savivaldybė iš AB „RB 
Baltic“ už 14 tūkst. 700 eurų 
įsigijo 15 tekstilės atliekų su-
rinkimo konteinerių. 

Laiptai. Pagal individua-
lios veiklos vykdymo pažymą 
dirbantis Rimantas Gasiūnas 
remontuos Traupio seniūni-
jos administracinio pastato 
laiptus. Iš Anykščių rajono 
savivaldybės biudžeto už re-
montą bus sumokėta beveik 7 
tūkst. 500 eurų.

Iš pradžių buvo sumanyta buvusį kolektyvinį sodo namelį rekonstruoti ir jį pritaikyti edukacijoms, 
tačiau vėliau sumanyta ant namelio įrengti dar vieną bokštą.

Dėl parodomojo 
šou su arkliais 
kilo visuomenės 
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spektras

Temidės svarstyklės

Statistika. Vienas 15 metų ir 
vyresnis šalies gyventojas pernai 
išgėrė 11 litrų absoliutaus (100 
proc.) alkoholio – 0,2 litro ma-
žiau nei 2022 metais, išanksti-
nius duomenis skelbia Valstybės 
duomenų agentūra. Šalies maž-
meninėje prekyboje ir maitini-
mo įmonėse parduota iš viso 3,1 
mln. dekalitrų degtinės, viskio, 
brendžio ir kitų spiritinių gėri-
mų – 0,8 proc. mažiau nei 2022 
metais, vyno ir fermentuotų gė-
rimų – 4,2 mln. dekalitrų, arba 
4,2 proc. mažiau. Kaip ir kas-
met, daugiausia parduota alaus – 
20,8 mln. dekalitrų, arba 6 proc. 
mažiau. 2023 metų sausį padidi-
nus akcizus alkoholinių gėrimų 
kainos per metus padidėjo 10,6 
proc. Labiausiai (14,7 proc.) 
brango lietuviškas alus, vermu-
tas (13,2 proc.), vaisių vynas 
(10,6 proc.), putojantis vynuogių 
vynas (10 proc.), lietuviška deg-
tinė (9,7 proc.) ir trauktinės (6,8 
proc.). Anot statistikų, pernai 
mažėjo visų alkoholinių gėrimų 
gamyba. Daugiausia pagaminta 
alaus – 28,6 mln. dekalitrų (15,7 
proc. mažiau), fermentuotų gė-
rimų – 3,4 mln. dekalitrų (24,6 
proc. mažiau), spiritinių alko-
holinių gėrimų – 0,91 mln. de-
kalitrų ( 8,4 proc. mažiau). Tuo 
metu vienas 15 metų ir vyresnis 
gyventojas surūkė vidutiniškai 
1223 legalias cigaretes – 2,2 
proc. mažiau nei 2022 metais. 
Jų gamyba per metus sumažėjo 
8 proc., eksportas – 11 proc., im-
portas – 5,7 proc.

Aukos. Palestiniečių teritori-
jos, gegužės 30 d. Islamistų gru-
puotės „Hamas“ valdomo Gazos 
Ruožo sveikatos apsaugos mi-
nisterija ketvirtadienį pranešė, 
kad per daugiau kaip septynis 
mėnesius trunkantį Izraelio ir 
„Hamas“ karą šioje palestiniečių 
teritorijoje žuvo mažiausiai 36 
224 žmonės. Ministerijos prane-
šime teigiama, kad per pastarąją 
parą žuvo mažiausiai 53 žmo-
nės, ir priduriama, kad nuo karo 
pradžios, kai spalio 7 dieną „Ha-
mas“ kovotojai užpuolė Izraelį, 
Gazos Ruože buvo sužeisti 81 
777 žmonės.

Grūdai. Europos Sąjungos 
valstybių narių ministrai ke-
tvirtadienį susitarė nuo liepos 1 
dienos įvesti maksimalius mui-
tus iš Rusijos importuojamiems 
grūdams, kuriems iki šiol tarifai 
iš esmės nebuvo taikomi, pra-
nešė bloko prekybos komisaras. 
Europos Komisija šią priemonę 
pasiūlė kovą. Briuselis tikisi, 
kad ji „apribos Rusijos pajamas, 
kuriomis ji finansuoja savo karą 
Ukrainoje, padės kovoti su ne-
teisėtu Rusijos pavogtų Ukrai-
nos grūdų eksportu į ES rinkas“, 
socialiniuose tinkluose teigė 
Valdis Dombrovskis.

-Bns

UAB „Anykščių šiluma“ informacija
Patvirtinta šilumos ir karšto vandens kaina 

birželio mėnesiui.

Šilumos kaina su pridėtinės vertės 
mokesčiu:

gyventojams – 8,51 ct/kWh
juridiniams asmenims – 9,45 ct/kWh
Karšto vandens kaina su pridėtinės 

vertės mokesčiu:
gyventojams – 10,54  Eur/m3
juridiniams asmenims – 11,70 Eur/m3

Pavogė. Gegužės 27 dieną, 
apie 8.30 val., Anykščiuose, Vil-
niaus g. pavogti metaliniai stela-
žų paklotai. Žala tikslinama. 

Smurtas. Gegužės 28 dieną, 
apie 22.20 val., Kavarsko seniū-
nijos Zaviesiškio kaime, vyras 
(gim. 1963 m., nustatytas 2,73 
prom. neblaivumas) sukėlė fizi-
nį skausmą moteriai (gim. 1964 
m.). Vyras sulaikytas ir uždarytas 
į Panevėžio aps. VPK areštinę.

Smurtavo. Gegužės 28 dieną, 
Utenos apskrities VPK pradėtas 
ikiteisminis tyrimas pagal LR 
BK 140 str. 3 d., dėl 2024-05-23 
gauto pranešimo iš Valstybės vai-

ko teisių apsaugos ir įvaikinimo 
tarnybos prie Socialinės apsau-
gos ir darbo ministerijos Utenos 
apskrities vaiko teisių apsaugos 
skyriaus, kad moteris (gim. 1998 
m.), gyvenanti Anykščiuose, ga-
limai smurtavo prieš mažametę 
(gim. 2019 m.).

Haubica. Gegužės 29 dieną, 
apie 14.00 val., Troškūnų se-
niūnijos Vidugirių viensėdyje, 
vyras (gim. 1968 m.) savo darže 
rado galimai II pasaulinio karo 
laikų vieną pistoleto šovinį ir 
vieną 105 mm galimai haubicos 
HE apvalkalą su baltos spalvos 
galimai sprogstamąja medžiaga. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas. 

Po priesaikos – į intrigų karuselę
Ketvirtadienį, gegužės 30-ąją, Anykščių Taryboje prisiekęs socialdemokratas dr. Virgau-

das Puodžiukas iš karto buvo įtrauktas į Anykščių politinių intrigų karuselę. 68-erių metų 
dr. V. Puodžiukas Taryboje pakeitė Dainių Žiogelį, kuris, tapęs Anykščių rajono savivaldy-
bės mero Kęstučio Tubio pavaduotoju, turėjo atsisakyti Tarybos nario mandato.

Taryba nesugebėjo išsirinkti Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos komiteto pirminin-
ko, o renkant Kontrolės komiteto pirmininką, penktadalis biuletenių buvo sugadinta. 

Paskutiniu metu Kauno tech-
nikos kolegijos docentu dir-
busiam dr. V. Puodžiukui jau 
pirmosiomis jo Tarybos nario 
darbo minutėmis buvo suteiktas 
Kontrolės komiteto pirmininko 
postas. Slaptame balsavime jis 
surinko 11 balsų, o kitas kan-
didatas, iki šiol Kontrolės ko-
mitetui vadovavęs Demokratų 
sąjungos „Vardan Lietuvos“ 
atstovas Dominykas Tutkus – 9 
balsus. 4 biuleteniai buvo su-
gadinti. Posėdyje nedalyvavo 
konservatorius, buvęs Anykščių 
meras Sigutis Obelevičius.

Anykščių valdančiojoje koa-
licijoje, kurią sudaro Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungos at-
stovai bei socialdemokratai, yra 
12 narių. 12 narių turi ir opozi-
cija pasiskelbę konservatoriai, 
demokratai bei liberalai. O pa-
gal demokratų sąjungą išrinkta 
Sonata Veršelienė oficialiai nėra 
prisijungusi nei prie vienos iš šių 
grupių.

D. Žiogelis dirbo Tarybos 
Socialinių reikalų ir sveikatos 

apsaugos komitete, buvo jo 
pirmininku,  o dr. V. Puodžiuką 
nuspręsta deleguoti į Biudže-
to ir ekonomikos komitetą. Po 
šios rokiruotės Socialinių rei-
kalų ir sveikatos apsaugos ko-
mitete liko 4 nariai, o Biudžeto 
ir ekonomikos komitetas išaugo 
iki 7 narių.

Socialinių reikalų komitetas, 
kuriam priklauso valdančiųjų 
„valstiečių“ atstovai Rita Juo-
diškienė ir Virgilijus Aloyzas 
Milaknis ir du opozicijos na-
riai  konservatorius Dominykas 
Puzinas ir demokratas Antanas 
Baura, dar iki Tarybos posėdžio 
netikėtai sutarė, kad vietoje D. 
Žiogelio komiteto pirmininku 
bus D. Puzinas.  Tačiau komi-
teto pirmininko kandidatūrą 
tvirtinant Taryboje D. Puzinui 
balsų neužteko – ir pirmajame 
balsavime, ir pakartotiniame 
balsavime balsai pasiskirstė po 
lygiai – 12 už ir 12 prieš arba 
susilaikė. Tiesa, D. Puzinas da-
bar yra šio komiteto pirmininko 
pavaduotoju, tad nesant pirmi-

ninko jis ir bus nominalus ko-
miteto vadovas.  

„Susilaikiau todėl, kad pa-
sitikiu Taryba, o meras manęs 
neįkalbinėjo“, – kodėl pakeitė 
savo nuomonę dėl D. Puzino 
vadovavimo komitetui, posė-
dyje dėstė V. A. Milaknis. 

Dr. V. Puodžiuką atskiru Ta-
rybos sprendimu „įdedant“ į 
Biudžeto ir ekonomikos ko-
mitetą jame nuo šiol daugumą 
turės valdantieji. Minimame 
komitete bus 4 iš valdžios ko-
mandos – socialdemokratai dr. 
V. Puodžiukas, Donatas Krikš-
taponis bei „valstiečiai“ Linas 
Pravilionis ir Romas Pačinskas. 
O opozicija turės tris narius – 
liberalą Luką Pakeltį, demokra-
tą Vygantą Šližį ir konservatorę 
Gabrielę Griauzdaitę-Patum-
sienę. Šiam komitetui kol kas 
vadovauja L. Pakeltis.

L. Pakeltis sprendimo dėl 
Biudžeto ir ekonomikos komite-
to sudėties pakeitimo priėmimą 
siūlė perkelti į kitą posėdį, tačiau 
šiam siūlymui Taryba nepritarė.

G. Griauzdaitė-Patumsienė 
dr. V. Puodžiuko klausė, ar šis 
nesutiktų dirbti Socialinių rei-
kalų ir sveikatos apsaugos ko-
mitete, o naujasis Tarybos narys 
atsakė, kad jis turi ekonominių 
žinių, o apie sveikatos apsaugą 
išmano tik tiek, kiek ir bet kuris 
kitas pacientas.

Po Biudžeto ir ekonomikos 
komiteto sudėties pakeitimo šis 
komitetas, tikėtina, rinks naują 
pirmininką, juo greičiausiai bus 
pasiūlytas dr. V. Puodžiukas.

Apie kitus Taryboje svars-
tytus klausimus – antradienio 
„Anykštoje“.

-AnYkŠTA

Vakar Anykščių rajono savi-
valdybės tarybos nariu tapęs 
socialdemokratas dr. Vir-
gaudas Puodžiukas iš karto 
buvo išrinktas Tarybos Kon-
trolės komiteto pirmininku. 

Mickūnai laukia sportininkų ir žiūrovų
Šį savaitgalį, birželio 1–2 dienomis Debeikių seniūnijoje, 

Mickūnų MX trasoje vyks tarptautinės motokroso varžybos.
Abi varžybų dienas vyks Bet-

safe Lietuvos motokroso čem-
pionato ir taurės II etapo startai, 
o birželio 2-ąją, sekmadienį, 
geriausi Baltijos šalių sportinin-
kai kovos ir 2024 metų Baltijos 
šalių motokroso čempionato I 
etapo varžybose.

Mickūnuose, Baltijos šalių 
motokroso čempionato I eta-
po varžybose startuos Pasaulio 
čempionato etapų prizininkas 
estas Tanel Leok bei jo tautie-
tis Pasaulio čempionato dalyvis 
Hardi Roosiorg. Jie kovos MX1 
klasėje. MX1 varžyboms iš viso 
jau registravosi 4 estai. Varžy-

bų organizatorius Lukas Pakel-
tis įsitikinęs, kad Baltijos šalių 
čempionate varžysis realiai ge-
riausieji Baltijos šalių sportinin-
kai. Ypač aršios kovos laukiama 
minėtoje MX1 klasėje.

Varžybų organizatorius, 
anykštėnas verslininkas L. Pa-
keltis sako, kad šių metų rengi-
nys turėtų būti išskirtinis.

„Tikiuosi, kad bus pirmas 
rimtas Baltijos šalių čempio-
natas. Baltijos šalių motokro-
so federacijos varžybas bando 
padaryti prestižinėmis, vienas 
etapas vyks Lietuvoje, vienas 
– Latvijoje, vienas – Estijoje. 

Tikimės Mickūnuose pamatyti 
geriausius visų trijų šalių spor-
tininkus“, – „Anykštai“ aiškino 
L. Pakeltis.

Varžybose startuos dešimtys 
sportininkų iš Latvijos ir Esti-
jos, o garsiausias anykštėnas 
motokroso meistras Arminas 
Jasikonis pasirodys naujame – 
trenerio – amplua. A. Jasikonis 
įkūrė savo vardu pavadintą mo-
tokroso akademiją ir su auklėti-
niais atvyks į Mickūnus. 

Šeštadienį varžybos Mickū-
nuose prasidės 8 val., sekma-
dienį – 8 val. 30 min. Abi die-
nas sportininkų kovos vyks iki 
pavakario ir baigis jau po 17 
valandos. 

Mickūnuose renginio dieno-

mis planuojamos papildomos 
pramogos: balansinio dviratuko 
varžybėlės vaikams iki 4 metų 
(prizas – balansinis dviratukas), 
CF moto keturračių bandymai, 
tradicinis maistas ir gėrimai bei 
krosnyje kepamos picos, sekma-
dienį – nemokamas batutas.

Bet kurios vienos dienos bilie-
to kaina – 15 eurų, dviejų dienų 
– 20 eurų.Vaikams iki 12 metų ir 
neįgaliesiems – renginys nemo-
kamas. Automobilio parkavimo 
mokestis šalia trasos – 10 eurų.

L. Pakeltis motokroso varžy-
bas Mickūnuose organizuoja 
jau septinti metai iš eilės, kai 
kuriais metais vykdavo po du 
motokrosus, ir šis čempionatas 
anykštėnui verslininkui jau bus 
dešimtasis. 

-AnYkŠTA
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(Pagal ,,Anykštos“ FB. 
Kalba netaisyta.) 

savaitės citatos

„Šiais metais vykdoma sun-
kiasvorių arklių kankinimo 
akcija, įkinkius traukti trauki-
nį. Štai Anykščių savivaldybės 
tarybos valdomos įstaigos ką 
padarys su gyvūnais dėl pini-
go ir dėl dėmesio sau, o ne dėl 
duonos ar darbo, skirto duonai 
užsidirbti! Gal ir mero pavaduo-
tojas, buvęs vyr. veterinarijos 
tarnybos specialistas pasikinkys 
save į arklio pavalkus?“ – porta-
le anyksta.lt piktinosi vienas iš 
skaitytojų.

Viena iš šios parodomosios 
programos organizatorių, Lietu-
vos sunkiųjų arklių asociacijos 
prezidentė Aurelija Aksomaity-
tė „Anykštai“ tikino, kad žirgai 

Dėl parodomojo šou su arkliais kilo 
visuomenės pasipiktinimas

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Gegužės 31 dieną, penktadienį, sinoptikams žadant kaitrą, Anykščių siaurojo geležinke-
lio stoties teritorijoje pirmą kartą vyks parodomasis Lietuvos sunkiųjų arklių Siauruko 
traukinio vagonų tempimas. Žinia apie tokį renginį sukėlė dalies visuomenės pasipiktini-
mą – šis renginys prilygintas „arklių kankinimo akcijai“.

nebus kankinami – traukinio va-
gonus temps dirbantys arkliai.

„Tai nėra, kad iš pievos pa-
ėmėm žirgą, kuris nėra dirbęs 
jokio fizinio darbo. Su tais ar-
kliais, kurie bandys traukti va-
gonus, su jais yra ir ariama, ir 
dirbami visi žemės ūkio darbai. 
Jeigu jie nepatrauktų, mes net 
ir nebandytume tokio dalyko. 
Pirmiausia mes žiūrime gyvūnų 
gerovės, nes tai yra prioritetas 
visoms asociacijoms, mūsų irgi 
tame tarpe. Vagonus netgi Lie-
tuvos galiūnų čempionato vyrai 
pastumia“, – komentavo A. Ak-
somaitytė.

A. Aksomaitytė sakė, kad 
antradienį Anykščiuose buvo 

išbandyta, ar žirgai patrauks 
Siauruko vagonus, ir jiems tai 
pavyko padaryti.

Tuo metu Baltijos žirgų au-
gintojų asociacijos prezidentė 
Audronė Petraitienė „Anykštai“ 
kalbėjo, kad sumanymo, jog 
žirgai trauks Siauruko vagonus, 
atsisakytų.

„Aš patarčiau ramiau gyvent. 
Karšta labai. Žinokit, aš atsi-
sakyčiau. Bus labai pasipikti-
nimų. Jei aš būčiau atsakinga, 
nedaryčiau tokios rungties, o 
jūs pagalvokit“, – kalbėjo A. 
Petraitienė.

Šio renginio sumanytoja yra 
viešoji įstaiga „Aukštaitijos 
siaurasis geležinkelis“.

Ką manote 
apie sumanymą 
žirgais traukti 
Siauruko 
vagonus?

Neringa Mikučionė:
Nepritariu tokiai atrakcijai. 

Žirgai nebuvo pratinami prie 
fizinės jėgos. Treniruotės, 
sportas, varžybos... visai kita. 
Ar matė nors vienas anykš-
tėnas mūsų žirgus tempiant 
vežimus, ariant vagas? Juk 
čia išpuoselėti žirgai, o ne 
arkliai, ir tempti svorį, nors 
gal tai ir nebus labai sunku 
jiems, bet šitoks karštis. Bent 
mums, anykštėnams, būtų 
smagiau matyti savivaldybės 
darbuotojus ir kitas viršūnė-
les, tempiančius traukinuką. 
Čia tai tikrai būtų atrakcija.

Alve Rimsa: 
Tokiu karštu metu neprotin-

ga kankinti gyvūnus. Trauki-
nys pats geba važiuoti. Arklių 
nereikia.

Sonata Varanauskienė:
Nuo senų laikų arklys yra 

laikomas darbiniu gyvuliu, 
net automobilio galia skai-
čiuojama arklio galiomis, bet 
tempti siauruką? Na, nežinau, 
gal buvo įmanoma sugalvoti 
kitokio tipo pramogą, visgi 
ne galiūnų čempionatas.

„Bandymai... Siauruko lokomotyvas ir Lietuvos sunkiųjų veislės eržilas Granitas. Vakar, besiruoš-
damas „Bėk bėk, žirgeli“ šventei, keturkojis galiūnas nesunkiai patempė visą virtinę – bene penkis 
vagonus, taip pat gerokai virš trisdešimties tonų sveriantį rusišką lokomotyvą. Pasak žirgininkų, prie 
sunkių darbų įpratęs – dažnai tampo vežimą ir su keturių tonų kroviniu. O geležiniai ratai ant gele-
žinių bėgių rieda nepalyginamai lengviau nei įprasti“, – taip apie repeticiją traukti lokomotyvą savo 
feisbuko paskyroje rašo Anykščių muziejininkas Raimondas Guobis.          Raimondo GUOBiO nuotr.

reikia naujos šventės idėjos ir aiškios prasmės: „Gerbiamoji redakcija, prašome paskelbti šios ini-
ciatyvos konkretų autorių, nes tauta turi žinoti, kas yra šis „herojus”, kas slypi už atrakcijų kankinant 
gyvūnus. O antra, iš esmės reikia apskrito stalo apie šią šventę, kuri kasmet vis daroma ir daroma, o jos 
prasmė vis labiau skęsta miglose. kai profesorius Petras Vesinauskas įkūrė Arklio muziejų ir pradėjo šį 
festivalį, lietuvoje dar buvo pakankamai daug naudojama arkių žemės ūkyje, dar buvo gyva jo reali įtaka 
ir tradicija, didelis paveldas, kurį profesorius surinko. Tų dalykų aktualinimui ir buvo skirta ši šventė, o 
kokia jos prasmė šiandien, kodėl prieita prieš išsigimimo atveju kaip dabar dėl siauruko tempimo arkliais, 
todėl reikia surasti naują argumentaciją, kas yra ši šventė, kokia jos rengimo idėja ir prasmė. kai to nėra, 
tai tinka bet kas, bet kaip, bet kada, ir pan. Gal galėtų susijungti du festivaliai – sartų lenktynės ir ši šventė 
į dvinarį festivalį?“

Skiemonių elitinė: „Gyvulių kankinimas ir prievarta bėgti arkliams per bėgius, tai parodo Anykštėnų 
žiaurumą gyvuliams. Tegu siauruko direktorius bėgioja ir traukia vagonus. negi nebėra Anykščių savy-
valdybėje Protingo ir mąstančio žmogaus, kuris sustabdytų šitą žiaurumą su gyvuliais? Tokie karščiai, ir 
arkliams bėgioti po bėgius, tai žiaurumo klasiką rodo jaunimui“.

Įdomu: „kad vaikai afrikose visokius kobaltus plikomis rankomis renka jūsų išmaniesiems telefonams, 
degina nuodingas medžiagas, kad iš išmestų ir išvežtų “utilizuoti“ prietaisų tauriuosius metalus gražinti 
perdirbimui problemos nėra, o kad arklys, sunkiųjų veislės, išvestas sunkiausiems darbams temps – trage-
dija. Apsispręskit, ko norit, nes atrodot kaip atrodot“.

balsai internete (anyksta.lt):

Netikros bitės, kurios 
neša netikrą medų...

Audrius KUSTA, Anykščių 
bitininkų draugijos pirminin-
kas, apie medų: 

„Parduotuvėse visokio kiniš-
ko medaus privežta, kuris labai 
dažnai net nėra buvęs avilyje.“

Seniūnijoje prekiauti būtų 
dar patogiau

Saulius RASALAS, Svėdasų 
seniūnas, apie prekybą Svė-
dasų automobilių stovėjimo 
aikštelėje: 

„Daug patogiau sėdėti maši-
noje ir prekiauti, negu į tą turgų 
tampytis.“ 

Vagonų traukimas arkliams 
tik pramoga?

Aurelija AKSOMAITYTĖ, 
Lietuvos sunkiųjų arklių aso-
ciacijos prezidentė, apie trau-
kinį trauksiančius arklius: 

„Su tais arkliais, kurie ban-
dys traukti vagonus, su jais yra 
ir ariama, ir dirbami visi žemės 
ūkio darbai“.

Bet kuriuo atveju, vaizdų 
tame lauke buvo...

Antanas VERBICKAS, lai-
kinasis Anykščių A. Vienuolio-
Žukausko ir A. Baranausko 
memorialinio muziejaus di-
rektorius, apie naują Šeimy-
niškėlių priešpilio pilies bokš-
tą: 

„iš vieno bokšto – puikus vaiz-
das į piliakalnį, iš kito vaizdas į 
tą lauką, kuriame galbūt vyko 
mūšis.“

Ir geriausia, kai patogumai 
yra patogūs

Antanas VERBICKAS, apie 
tualetą prie Šeimyniškėlių pi-
liakalnio: 

„Dabar gyvename su plastma-
siniu kilnojamu tualetu. iš princi-
po taip gal ir dar galima gyventi, 
bet žiūrint į lankomus objektus, 
perspektyvą, vis tiek turistiniuose 
objektuose lankytojai randa pa-
togumus.“

Pragyvenimo lygis 
Anykščiuose jau pasiekė 
santykinį žemės aukštį 
virš jūros lygio

Virmantas VELIKONIS, 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Žemės ūkio 
skyriaus vedėjas, apie žemę: 

„Per penkerius metus žemės 
vertės pasikeitė, mūsų pragyve-
nimo lygis kyla.“
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Robertas AleksiejūnAs

Apžiūrėjęs Anykščių vaikų 
lopšelio-darželio „eglutė“ 
langus, pabaksnojęs rango-
vams, kokiu kampu sumon-
tuoti palanges, Anykščių 
rajono meras kęstutis Tubis 
su savo pavaduotoja Audrone 
savickiene, sušilus orams, 
iškeliavo švęsti į sakartvelą. 
nežinia, ką tai turi bendro su 
šiltais orais, tačiau į koman-
dą dar pasiėmė ir uždarosios 
akcinės bendrovės „Anykščių 
šiluma“ direktorių Dainių 
Šiaučiulį. Matyt, sakartvelo 
nepriklausomybės dienos 
106-ųjų metinių minėjimo 
renginiuose savivaldybei pa-
valdžios įstaigos direktorius 
semsis patirties, kaip tobu-

linti centralizuotai tiekiamos 
šilumos sistemas.

Anykščių savivaldybė su 
sakartvelo Telavio miestu 
bendradarbiauja jau 13 metų, 
tačiau apčiuopiamiausias šio 
bendradarbiavimo rezultatas 
kol kas yra šalia Anykščių 
liudvikos ir stanislovo Di-
džiulių viešosios bibliotekos 
esančiame šaligatvyje įmon-
tuota plytelė su sakartvelišku 
pasisveikinimu.

Po teisybei, gal tas ben-
dradarbiavimas yra davęs ir 
daugiau naudos, tačiau iš kur 
tai sužinosi, jei meras kęstutis 
Tubis net nuo Anykščių rajono 
tarybos narių slepia jiems 
adresuotus raštus. O grįžus iš 
svečios šalies juk reikia kažką 
įtikinamo papasakoti, kad 
kelionei svetur išleisti tūks-
tančiai ne vėjais išleisti. Bet 
kai nėra ką pasakoti, geriau 
patylėti, kas jau daug metų 
daroma, sugrįžus iš užsienio 
komandiruočių. nepasakosi 
eiliniams anykštėnams juk, 
koks skanus sakartveliškas 
vynas...

Daliai Anykščių rajono 
savivaldybės vadovų dar ne-
sugrįžus iš sakartvelo, jau kiti 

jo komandos nariai kraunasi 
kelionės lagaminus į slovaki-
ją. skamba jau paradoksaliai, 
tačiau ir šį kartą vykstama 
švęsti krupinos miesto 780-
ųjų metų miesto gimtadienio.

Anykščių rajono savival-
dybė su šiuo miestu bendra-
darbiauja nuo 2018 metų. 
Bendradarbiavimo rezultatai 
akivaizdūs – anksčiau mi-
nėtame šaligatvyje įklijuota 
plytelė ir su slovėnišku pasis-
veikinimu.

Į šaligatvį įsprausti po 
plytelę irgi darbas – reikia 
samdyti rangovą, mokėti jam 
pinigus. lyg taip prisidedama 
prie darbo rinkos aktyvini-
mo, bet, kol mūsų savivaldy-
bės vadovai švenčia, šalies 
žiniasklaida negailestingai 
mirga anykštėnams pavydą 
keliančiomis antraštėmis – 
Ukmergėje už 10 milijonų 
eurų dygsta nauja gamykla, 
Zarasuose už 17 milijonų 
eurų jau ruošiamasi statyti 
laisvalaikio ir sveikatingumo 
kompleksą...

O Anykščiai ir toliau 
švenčia. Šios savaitės mero 
darbotvarkėje, po kelionės po 
sakartvelą, dar viena šventė 

– „Bėk bėk, žirgeli!“ neran-
dama Anykščių meno moky-
klos pedagogų atlyginimams 
pinigų – anykštėnų vaikai, 
norėdami lavinti savo meni-
nius įgūdžius, dėl to laukia 
eilėje. O štai mero priėmimui 
su nuo vaišių lūžtančiais 
stalais 5 tūkst. eurų surasti – 
vieni juokai.

nepavyksta Anykščių rajono 
savivaldybės vadovams pri-
traukti į rajoną tų milijonų, 
kurie investuojami visai šalia 
Anykščių, tačiau net ir šventė 
„Bėk bėk, žirgeli!“ vis labiau 
išsikvepia. Vos 50 į šventę 
atviliotų prekybininkų, ko 
gero, eilinį kartą po šven-
tės vėl bruzdės, kad pirkėjų 
nebuvo tiek, kiek tikėtasi, ir 
net siauruko vagonus traukę 
vargšai žirgai ims piktai šnai-
ruoti į niūronių pusę...

Šventės baigsis, meras vėl 
skubės apžiūrėti, ar statybi-
ninkai vaikų lopšelyje-darže-
lyje teisingai į išmuštas angas 
įstatė langus, o kad viešumoje 
kiltų mažiau erzelio dėl darbo 
rezultatų, matyt, slėps Anykš-
čių rajono tarybos nariams 
adresuotis raštus. O šalia 
Anykščių, prie Šeimyniškėlių 

piliakalnio, ant buvusio kolek-
tyvinio sodo namelio, ims kilti 
dar vienas medinis bokštas.

ir kas tada drįs pasakyti, 
kad Anykščių rajono valdžiai 
rūpi tik šventės. Šalia me-
dinio bokšto dar ir tualetas 
bus įrengtas. Deja, bet juo 
dažniausiai naudosis į Anykš-
čius atvykstantys turistai, o ne 
anykštėnai.

O kad taip vietoje to tualeto 
kur nors Anykščių pašonėj 
išdygtų stambi gamykla, 
kurioje darbus rastų šimtai 
anykštėnų. Realu, bet tam 
reikia pastangų, reikia dirbti. 
O kada? juk švęsti lengviau. 

ir visai rimtai – jei tas 
tarptautinis bendradarbiavi-
mas toks svarbus, gal reikėtų 
prisiminti, kad Anykščių 
rajono savivaldybė bendra-
darbiauja bent su dviem šiuo 
metu nuo karo krečiamais 
Ukrainos miestais: Mirgoro-
du ir Vasilkovu. jiems dabar 
labai sunku, ir kiekvienas 
savivaldybės vadovų išleistas 
euras pažintinėms-pramogi-
nėms kelionėms, šventinėms 
puotoms būtų didelė ir pras-
minga parama šiuo neramiu 
laikotarpiu.

Prekiauti automobilių aikštelėje 
nepalyginamai pigiau nei turguje Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Svėdasuose kur kas populiaresnė prekyba šalia turgaus esančioje automobilių stovėjimo 
aikštelėje, nei pačiame turguje. Į tai dėmesį atkreipė pagal Lietuvos valstiečių ir žaliųjų 
sąjungos sąrašą į Anykščių rajono tarybą išrinktas Gediminas Kutka.

„Anykšta“ išsiaiškino, kad Svėdasuose prekiauti automobilių stovėjimo aikštelėje yra 
keliomis dešimtimis kartų pigiau nei turguje.

Prekybininkai dažniausiai užpildo tik dalį Svėdasų miestelio turgaus, bet išsikelia prekiauti į automobilių stovėjimo aikštelę.

Svėdasų seniūnas Saulius 
Rasalas sakė, kad prekiauti 
automobilių stovėjimo aikš-
telėje yra nebrangu, patogu, 
šioje vietoje jie labiau mato-
mi pirkėjams.

Anykščių rajono tarybos na-
rys Gediminas Kutka svars-
tė, kad reikėtų diferencijuo-
ti, kokiomis prekėmis galima 
prekiauti automobilių stovė-
jimo aikštelėje.

Uždarosios akcinės bendro-
vės Anykščių komunalinis 
ūkis direktorius Kazys Šapo-
ka mano, kad prekiauti auto-
mobilių stovėjimo aikštelėje 
yra nesaugu.

Aplinkos apsaugos ir kai-
mo reikalų komiteto posėdyje 
Anykščių rajono tarybos narys 
G. Kutka pastebėjo, kad tokia 
situacija, kai prekyba yra in-
tensyvesnė automobilių stovė-
jimo aikštelėje, o ne turguje, 
yra nuostolinga Svėdasų turgų 
administruojančiai uždarajai 
akcinei bendrovei Anykščių ko-
munalinis ūkis.

„Ar juos išgąsdina įkainiai tur-
gelyje didesni? Šioks toks disba-
lansas – aikštutė pilna, o turgelis 
– ne“, – stebėjosi G. Kutka.

Uždarosios akcinės bendro-
vės Anykščių komunalinis ūkis 
direktorius K. Šapoka sakė, kad 
apie šią problemą kalbėjęs su 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracija.

„Ši vieta (automobilių stovėji-
mo aikštelė, – red. past.) visiš-
kai neatitinka prekybos taisyklių 
reikalavimų – vienas dalykas, 

ir antras dalykas, ten važinėja 
automobiliai, ir panašiai. Jeigu 
ten atsitiktų nelaimingas atsiti-
kimas, tokiu atveju aš nežinau, 
kas atsakomybę neštų ir kokios 
pasekmės būtų“, – kalbėjo K. 
Šapoka.

Anykščių rajono tarybos narys 
G. Kutka dėstė, kad nėra prieš 
prekybą automobilių stovėjimo 
aikštelėje: „Tai tokia mini mugė, 
gražu ir tvarkinga, tik kodėl tada 
turgus lieka tuščias arba apytuš-
tis. Pirmiau turėtų būti pirme-
nybė turgui, ir tik tada aikštutė, 
ar bent turėtų būti išfrakcijuota, 
kas gali būti aikštutėj. Nes ten 
dabar nuo dėvėtų rūbų, drabu-
žių, kažkokių įrankių“.

Verta paminėti, kad minėtoji 
automobilių stovėjimo aikštelė 
yra šalia G. Kutkai priklausan-
čios kavinės „Pas Gedą“. Apie 
tvarkos įvedimą šioje aikštelėje 
G. Kutka viešai kalba jau nebe 
pirmąjį kartą.

Leidimus prekiauti Svėdasuo-
se, šalia turgaus esančioje au-
tomobilių stovėjimo aikštelėje, 
išduoda Svėdasų seniūnija. 

Seniūnas Saulius Rasalas 
džiaugėsi, kad šioje aikštelėje 
prekyba vyksta visu pajėgumu 
– štai, pavyzdžiui, pernai už lei-
dimus prekiauti seniūnija iš pre-
kybininkų surinko per 1 tūkst. 
eurų.
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Planuojama statyti trečiąjį 
bokštą

Muziejaus laikinasis direk-
torius A. Verbickas „Anykštai“ 
pasakojo, kad naujas bokštas 
iškils daugiau nei prieš dvi-
dešimt metų iš verslininko 
Vyganto Šližio įsigyto skypo 
su sodo pastatu vietoje, kuris 
stovi 1994 metais nustatytoje 
Šeimyniškėlių piliakalnio su 
papiliais ir gyvenviete teritori-
joje. Į šią teritoriją patenka ir 
daugiau sodų bendrijoje sto-
vinčių namų.

„Tas namelis buvo naudoja-
mas mūsų inventoriaus bazei, 
ten darbuotojai šiek tiek pri-
siglausdavo. Atėjo eilė grįžti 
prie šito objekto“, – kalbėjo A. 
Verbickas.

Iš pradžių sodo namelį buvo 
sumanyta rekonstruoti, tačiau 
šių metų kovo mėnesio pabai-
goje A. Verbickas Anykščių 
rajono tarybos nariams pa-
pasakojo, kad Šeimyniškėlių 
piliakalnio istoriniame kom-
plekse bus statomas dar vienas 
bokštas.

„Tas man buvo labai svar-
bu, kad mes tą pasiektume, 
nes tada gausis taip, kad pra-
važiuojant keliu matysis du 
didžiuliai bokštai. Nes dabar 
buvo vienas bokštas, o kitas 
bokštelis“, – tuomet Anykščių 
rajono tarybos nariams kalbėjo 
A. Verbickas.

Muziejaus direktorius A. 

Verbickas sakė, kad trečiojo 
bokšto statybos dar yra derina-
mos su institucijomis. 

Statyboms išleista 
apie 5 tūkst. eurų

„Anykštai“ laikinasis muzie-
jaus direktorius A. Verbickas 
pasakojo, kad naujai statomas 
bokštas savo aukščiu prilygs 
dviems Šeimyniškėlių piliakal-
nio istoriniame komplekse jau 
suręstiems bokštams. Rekons-
truojamo sodo namelio bei pla-
nuojamo statyti bokšto projekto 
autorė yra individualios įmonės 
vadovė Vilma Parochonkienė. 
Už projektavimo darbus jai su-
mokėta 1 tūkst. 800 eurų.

Pasidomėjus, kas atlieka 
sodo namelio rekonstrukciją ir 
bokšto statybas, laikinasis mu-
ziejaus direktorius A. Verbic-
kas sakė, kad tai yra muziejaus 
darbuotojai – Šarūnas Miškinis 
ir Audrius Vingrys.

Naujasis Šeimyniškėlių pilia-
kalnio istoriniame komplekso 
statinys, anot A. Verbicko, sta-
tomas iš Anykščių krašto miškų 
medienos, kurią muziejus įsigi-
jo iš miško savininkų koopera-
tyvo „Miško žemė“. Statyboms 
naudojama eglės mediena.

A. Verbicko skaičiavi-
mais, už sodo namelio projek-
tavimo darbus ir įsigytą medie-
ną muziejus sumokėjo apie 5 
tūkst. eurų.

„Visą laiką ieškome būdų, 
kad tas dalykas būtų padarytas 
kuo mažesnėm sąnaudom, nes 
norim, kad būtų pasiektas re-

zultatas“, – dėstė A. Verbickas.
Pasak A. Verbicko, sodo na-

melis rekonstruojamas ir bokš-
tas statomas už muziejaus už-
dirbtas lėšas.

„Tai yra klasikinis dalykas, 
kad lankytojas atveža kažkiek 
pinigų ir juos palieka už bilie-
tus, o tada kažkiek investuojama 
toliau į to objekto plėtrą. Virš 10 
tūkst. lankytojų praėjusiais ka-
lendoriniais metais šitoj Anykš-
čių konkurencinėj aplinkoj, kur 
tiek daug objektų, tai nėra blo-
gai“, – pabrėžė A. Verbickas.

Kuria „bendrą vaizdą“

Pasiteiravus, kokią funkciją 
atliks naujai pastatytas Šeimy-
niškėlių piliakalnio istorinio 
komplekso bokštas, A. Verbic-
kas dėstė: „Kaip kiti bokštai ir 
tarp bokštų esančios galerijos, 
jos naudojamos ekspozicinėms 
erdvėms, rekvizito padėjimui. 
Žinoma, kad į naują bokštą bus 
galima ir užlipti. Iš vieno bokš-
to – puikus vaizdas į piliakalnį, 
iš kito vaizdas į tą lauką, ku-
riame galbūt vyko mūšis. Dar 
kartą kartoju – tai duoda visą 
bendrą vaizdą. Kai muziejus 
užbaigs šitą dalelę realizuoti, 
tai jau vidun įėjus – dvi sienos 
ir trys bokštai – jau yra tos ne-
pastatytos ant piliakalnio pilies 
sumažinta kopija čia“.

Lankytojai mano, 
kad lankosi pilyje

Laikinasis muziejaus direk-

torius A. Verbickas kalbėjo, 
kad į Anykščius atvykstantys 
kai kurie lankytojai, kurie yra 
girdėję, kad ant Šeimyniškėlių 
piliakalnio bus statoma medinė 
pilis, apsilankę Šeimyniškėlių 
piliakalnio istoriniame kom-
plekse mano, kad tai ir yra toji 
planuota pastatyti medinė pilis.

„Žinot, ir mes nelabai orien-
tuotumėmės, jei kažkur kitam 
Lietuvos krašte kalbėtų, kad 
stato pilį, o paskui jos nestato, 
nes ten su pamatais neaišku ar 
vėl kas. O čia lankytojai atva-
žiuoja ir žiūri – stovi. Aišku, 
kaip sakoma, galima pasijuok-
ti, bet taip yra“, – sakė A. Ver-
bickas.

Galbūt iškils ketvirtasis 
bokštas

Pasidomėjus, ar kada nors 
planuojama Šeimyniškėlių pi-
liakalnio istoriniame komplek-
se statyti ir ketvirtąjį bokštą, 
laikinasis muziejaus direkto-
rius A. Verbickas neatmetė, kad 
jis gali iškilti.

„Muziejaus pirminiame su-
manyme, kad jeigu pavyktų, 
tai būtų trys bokštai, o čia ta 
ketvirtojo kampo vieta, taip, 
galėtų likti bokštui. Gal ateis ta 
diena, kai norės koks verslinin-
kas ne tik bokštą pasistatyt, bet 
jame paslaugas kažkokias teik-
ti“, – pasvajojo A. Verbickas.

Laikinasis muziejaus direk-
torius A. Verbickas dėstė, kad 
kitas Šeimyniškėlių piliakalnio 
istorinio komplekso etapas – 
virtualioji realybė.

„Tie dalykai padėtų ateity-
je pilies gyvenimą kita forma 
pateikti. Tai įvairūs virtualūs 
akiniai ir kiti panašūs dalykai“, 
– pasakojo A. Verbickas.

Supažindina tik su 
archeologinių radinių 
kopijomis

„Anykštai“ pasidomėjus, ar 
Šeimyniškėlių piliakalnio isto-
riniame komplekse lankytojai 
gali apžiūrėti bei susipažinti su 
Šeimyniškėlių piliakalnio ar-
cheologiniais radiniais, A. Ver-
bickas atskleidė, kad jie saugo-
mi muziejaus saugykloje.

„Taigi supraskit, tų radinių 
iškasta labai nedaug. Ir tų radi-
nių kopijos padarytos. Jos yra 
eksponuojamos, ir jas netgi į 
rankas gali paimti piliakalnio 
ekspozicijų lankytojai. Jeigu 
originalas, koks nors žiedelis, 
tai jis už stiklo guli, ir viskas, 
o čia net ant piršto užsimau-
na, kad palygintų. Pavyzdžiui, 
molinis puodas sveikas atrastas 
vienas. Mūsų muziejaus dar-

buotoja Skaidrė Račkaitytė yra 
padariusi to puodo kopijas, ir 
tas kopijas žmonės netgi gali 
įsigyti. Čia yra nepalyginamai 
efektyvesni dalykai, negu po 
stikliniu gaubtu būtų padėta 
dešimt radinių“, – aiškino A. 
Verbickas.

Ruošiamasi įrengti tualetą

Gegužės mėnesį pasibaigė 
vandentiekio ir nuotekų šali-
nimo tinklų įrengimo darbų 
Anykščių A. Baranausko ir A. 
Vienuolio-Žukausko memoria-
linio muziejaus Šeimyniškėlių 
piliakalnio teritorijoje viešasis 
pirkimas. Kas jį laimėjo, kol 
kas dar neskelbiama.

Šioje teritorijoje ruošiamasi 
pastatyti lauko inžinierinius tin-
klus (vandentiekio ir nuotekų), 
sudarant galimybes apžvalgos 
bokšte įrengti buitines sanitari-
nes patalpas.

Vandentiekio įvadą numatyta 
įrengti nuo esamų vandentiekio 
tinklų, buitines atliekas numa-
toma išleisti į esamus centrali-
zuotus tinklus.

2022 metais iš Anykščių ra-
jono savivaldybės biudžeto 
muziejinių ekspozicijų plėtrai 
buvo skirta 20 tūkst. eurų. Mu-
ziejaus direktorius A. Verbic-
kas sakė, kad už dalį šių lėšų 
buvo finansuotas vandentiekio 
ir nuotekų šalinimo tinklų įren-
gimo darbų projekto parengi-
mas, o likusias lėšas, kaip leido 
suprasti pašnekovas, muziejus 
panaudos šių tinklų įrengimo 
darbams. Tiesa, kiek jie kai-
nuos, A. Verbickas atsakyti dar 
negalėjo.

Sanitarinį mazgą numatyta 
įrengti po komplekse įrengta 
stogine.

„Dabar gyvename su plas-
tmasiniu kilnojamu tualetu. Iš 
principo taip gal ir dar galima 
gyventi, bet žiūrint į lankomus 
objektus, perspektyvą, vis tiek 
turistiniuose objektuose lanky-
tojai randa patogumus“, – apie 
būtinybę įrengti sanitarinį maz-
gą kalbėjo A. Verbickas.

20 tūkst. eurų – ne vienintelė 
Anykščių rajono savivaldybės 
biudžeto „injekcija“ į Šeimy-
niškėlių piliakalnio istorinį 
kompleksą.

„Anykštai“ pasidomėjus, 
kiek į kompleksą investuota 
biudžeto lėšų per paskutinius 
trejus metus, Anykščių rajo-
no savivaldybė priminė, kad 
2021–2023 metais iš kultūros 
paveldo objektų išsaugoji-
mo ir pritaikymo priemonės 
Šeimyniškėlių piliakalniui 
su papiliais ir gyvenviete pa-
naudota 3 tūkst. 500 Eur. Už 
šiuos pinigus atlikti medinių 
skulptūrų restauravimo-kon-
servavimo bei eroduojančio 
piliakalnio šlaito dalies tvar-
kybos darbai.

Anykščių Antano Baranausko ir Antano Vie-
nuolio-Žukausko memorialinio muziejaus 
direktorius Antanas Verbickas sakė, kad sodo 
namelio rekonstrukcijai ir bokšto statyboms 
muziejus jau išleido 5 tūkst. eurų.

Kultūros paveldo departamento Panevėžio - 
Utenos teritorinio skyriaus vedėjas Arūnas 
Giraitis neturėjo aiškios pozicijos, ar reikia 
panaikinti per medinės pilies statybas link Šei-
myniškėlių piliakalnio nutiestą laikinąjį kelią.
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Šeimyniškėlių piliakalnio komplekse 
kyla medinės pilies kopija

Kas yra butaforija?

Į replikas, kad šalia Šeimyniš-
kėlių piliakalnio kuriamas isto-
rinis kompleksas tėra butaforija, 
laikinasis muziejaus direktorius 
A. Verbickas atsakė: „Kas tai 
yra butaforija? O tai Valdovų rū-
mai irgi yra butaforija, nes juos 
pastatė taip žmonės 20 amžiaus 
pabaigoje – 21 amžiaus pra-
džioje, kaip įsivaizdavo. Dabar 
šitas objektas gyvena, turi savo 
veiklas ir, ko gero, kai nebeliks 
tų, kurie atsimena, kaip čia sta-
tė, naujoji karta žiūrės, kad čia 
taip ir buvo. Praeitą savaitę su 
buvusiu Trakų pilies direktoriu-
mi apie tuos dalykus kalbėjom. 
Juk kai šeštajame dešimtme-
tyje atstatinėjo Trakų pilį, tai 
irgi viskas padaryta taip, kaip 
įsivaizdavo, kiek buvo matę iš 
kažkokių graviūrų. Ir viskas. O 
mums, kokią dabar radome, tai 
mums atrodo, kad ji kitokia ir 
nebuvo. Kas yra replika ir dėl 
eksponatų? Jeigu pasižiūrėjęs 
specialistas neatskiria, ar čia 
originalas, ar čia kopija, na, tai 
ką tai reiškia? Puikiai atsimenu, 
kaip ant piliakalnio žurnalistė 
Prezidento Valdo Adamkaus 
paklausė, kokia jo nuomonė 
apie pilies atstatymą. Ir Prezi-
dentas ją iš karto pataisė, kad ne 
atstatyti, o pastatyti taip, kaip ją 
įsivaizduoja šio laiko moksli-
ninkai bei architektai.“

Kompleksas mini sukaktį

Laikinasis muziejaus direkto-
rius A. Verbickas kalbėjo, kad 
lyginti tai, kaip medinė pilis būtų 
atrodžiusi ant Šeimyniškėlių pi-
liakalnio ir tai, kas dabar daroma 
Šeimyniškėlių piliakalnio isto-
riniame komplekse, – išoriškai 
nesulyginami dalykai.

„Bet muziejus jautė pareigą 
daryti tai, ką gali, darė ir tebe-

daro“, – sakė A. Verbickas.
Beje, šių metų gegužės 1 

dieną sukanka lygiai 20 metų, 
kai Šeimyniškėlių piliakalnio 
istoriniame komplekse padėtas 
pirmasis apžvalgos bokšto rąstų 
vainikas. Į šią ceremoniją tuo-
metinis Anykščių rajono meras 
Darius Gudelis buvo pakvietęs 
Vilniaus mero pareigas ėjusį 
Artūrą Zuoką.

Priminsime, kad 2004 metų 
liepos mėnesį prezidentas Val-
das Adamkus, Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos bei Pa-
saulio anykštėnų tarybos nariai 
šalia Šeimyniškėlių pasirašė de-
klaraciją dėl pilies statybos.

Antrasis bokštas Šeimyniškė-
lių piliakalnio istoriniame kom-
plekse iškilo 2017 metais.

Vyksta keista plėtra

Anykščių muziejui ketverius 
metus vadovavęs, Lietuvos na-
cionaliniame dailės muziejuje 
direktoriaus pavaduotoju stra-
teginiam planavimui, investi-
cijoms ir plėtrai pareigas ėjęs 
bei kartu Vilniaus paveikslų ga-
lerijos vadovu 26 metus dirbęs 
kultūrologas, Anykščių rajono 
savivaldybės Kultūros tarybos 
narys Vytautas Balčiūnas išsakė 
nuomonę, kas teritorijoje prie 
priepylio iš esmės yra negerai, 
ir ką reikėtų daryti iš tikrųjų. 

„Pasaulio muziejų praktika 
yra išgryninusi modelį, kaip 
įtaigiai aktualizuoti archeologų 
ištirtus unikalius objektus, kaip 
pristatyti surastus autentiškus 
radinius, kaip muziejinėmis for-
momis jais sudominti visuome-
nę: šalia valstybės saugomų iš-
tirtų objektų statomi Lankytojų 
aptarnavimo centrai, kurių svar-
biausia erdvė – surastų radinių 
nuolatinė ekspozicija, kurioje 
pristatomi restauruoti autentiški 
artefaktai. Kartu su jais sukuria-
ma istorinė to laikotarpio deko-

racija, kuri lankytojams leidžia 
įsivaizduoti buvusį gyvenimą: 
žmones, jų aprangą, karybos 
formas, buitį ir kt.  Šį modelį 
Lietuvoje puikiai įgyvendina 
Kernavės piliakalnius ir prie jų 
buvusį Traidenio laikų miestą – 
Lietuvos sostinę – pristatantis 
muziejus su ekspozicija, edu-
kacinėmis ir renginių erdvėmis, 
iš kurių vykdomos ekskursijos 
ir edukacijos po archeologų 
ištirtas istorines Kernavės vie-
tas. Puikus pavyzdys Anglijoje 
– Andoverio muziejus pristato 
Danebury geležies amžiaus gy-
venvietę, ir jo ekspozicija stebi-
na amatų (ypač audimo ir odos) 
artefaktų pateikimu tiek nuola-
tinėje ekspozicijoje, tiek edu-
kacijose, tiek rengiamais užsi-
ėmimais su to laiko kostiumais 
archeologinių radinių vietovėje. 

Labai gaila, kad šiuo puikiu 
pasauliniu muziejų modeliu 
Anykščiuose nepasinaudota, o 
muziejaus sukurtas šalia priepi-
lio esantis vasarinis atraktyvus 
centras su istorinės pilies imi-
tacija neturi svarbiausių dviejų 
būtinųjų elementų: nesukurta ir 
neveikia nuolatinė Šeimyniškė-
lių piliakalnyje surastų radinių 
ekspozicija, kuri suteiktų lan-
kytojui istorijos tikrumo pojūtį 
(radiniai saugomi muziejaus 
saugykloje Muziejaus gatvėje 
ir visuomenei nuolat nerodo-
mi, kaip neeksponuojami ir 
Lietuvos didžiųjų kunigaikščių 
dvaro teritorijoje prie Anykštos 
surasti radiniai) ir iš muziejaus 
centro šalia priepilio nerengia-
mos edukacijos ant piliakalnio, 
panaudojant ten vykusių kovų 
ir kitų įvykių imitavimą su is-
torinių kostiumų, ginklų ir ki-
tos atributikos kopijomis ir de-
koracijomis. Kadangi pastatyti 
mediniai statiniai pradėjo irti, 
ir juos jungiančios konstrukci-
jos dalys jau buvo nugriuvę ir 
dabar stovi paremtos rąstais, tai 
reikia ne statyti dar vieną imi-
tacinį bokštą – simuliakrą, o iš 
esmės suprojektuoti kokybišką 
Lankytojų priėmimo centrą iš 
naujo, kad jis atitiktų būtinus 
muziejaus reikalavimus ir tu-
rėtų nuolatinę ekspoziciją su 
edukacijų, renginių erdvėmis 
ir istorizuotų išvykų ant pi-
liakalnio pasiūlą. Labai gaila, 
kad A. Baranausko ir A. Vie-
nuolio-Žukausko memorialinis 
muziejus nėra Pasaulio muziejų 
organizacijos ICOM Lietuvos 
skyriaus narys, nedalyvauja 
ICOM veikloje, nors visa Lie-
tuvos muziejų teisinė sistema 
susieta su ICOM mikroklimato 
ir kitais standartais, o teikia-
mos ICOM rekomendacijos 
leidžia muziejui pilnavertiškai 

atsinaujinti. Kadangi absoliuti 
dauguma visų lygių mūsų mu-
ziejų yra ICOM Lietuva nariai 
(taip pat šioje organizacijoje yra 
ir Anykščių menų centras), tai 
Anykščių muziejui gyvybiškai 
būtina dalyvauti pasaulio mu-
ziejų tinkle ir remtis jo sukaupta 
patirtimi. Jei Šeimyniškėlių pi-
liakalnio Lankytojų aptarnavi-
mo centras veiktų kūrybingai 
pagal ICOM išgrynintą modelį, 
Anykščiai turėtų ypač patrauklų 
ir vertingą muziejinį objektą. O 
kol kas vyksta keista plėtra pilį 
imituojančiame aptvare planuo-
jant pastatyti dar vieną bokštą, 
kuris galbūt yra žlugusio pilies 
atstatymo ant piliakalnio vyk-
dytojų beprasmė ambicija. Ką 
labiausiai dabar reikėtų daryti, 
tai nekilnojamojo paveldo įsta-
tymu saugomoje Šeimyniškėlių 
piliakalnio teritorijoje būtina 
skubiai užgydyti kultūrinę žaiz-
dą – išmontuoti per saugomą 
teritoriją neteisėtai nutiestą link 
piliakalnio žvyrkelį. O kol nėra 
su profesionaliais muziejinin-
kystės ekspertais permąstyta 
Šeimyniškėlių piliakalnio Lan-
kytojų aptarnavimo centro sam-
prata ir jis nesuprojektuotas, tol 
tikėtis kokybiškos plėtros nėra 
pagrindo“, – komentavo V. Bal-
čiūnas.

Jokių bokštų statybų 
nederino

„Anykšta“ Kultūros paveldo 
departamento Panevėžio - Ute-
nos teritorinio skyriaus vedėjo 
Arūno Giraičio taip pat teira-
vosi, ar Šeimyniškėlių pilia-
kalnio istoriniame komplekse 
ant buvusio kolektyvinio sodo 
namelio renčiamas dar vienas 
bokštas turi kokią nors paveldo-
sauginę reikšmę, ar tiesiog yra 
paprasčiausias kičas.

„Jeigu ant sovietinio pastato 
stato bokštą, tai kokia čia proble-
ma? Jokių problemų nėra. Kam 
dar kelt bangas dėl kažko? Ne-
labai suprantu. Jeigu jūs kažką 
norite rašyt, ieškokit teigiamų, o 
ne kažkokių neigiamų dalykų“, 
– kalbėjo A. Giraitis.

Po pokalbio su A. Giraičiu 
„Anykšta“ elektroniniu paštu 
kreipėsi į Kultūros paveldo de-
partamento Panevėžio - Utenos 
teritorinis skyrių ir teiravosi, 
ar muziejus su įstaiga derino 
trečiojo bokšto statybas Šeimy-
niškėlių piliakalnio istoriniame 
komplekse.

„Panevėžio - Utenos teritori-
nis skyrius nederino jokių bokš-
to statybų Šeimyniškėlių pilia-
kalnio teritorijoje“, – informavo 
vyriausioji specialistė Kristina 
Jonikienė.

Ar reikia panaikinti 
laikinąjį kelią?

Iki šiol apie pradėtas medinės 
pilies statybas primena ant Šei-
myniškėlių piliakalnio nutiestas 
laikinasis kelias, kuris nutrūkus 
statyboms nepanaikintas.

„Anykšta“ teiravosi Kultūros 
paveldo departamento Panevė-
žio - Utenos teritorinio skyriaus 
vedėjo Arūno Giraičio, ar šis 
laikinasis kelias turėtų būti pa-
naikintas.

„Jeigu statys pilį, tai nereikia 
naikint, o jei nestatys, tai gal 
reikia kažką tvarkyt. Nežinau, 
kaip sakyt, nėra svarbu dabar, 
nes jau vis tiek ten pastatytas, ir 
nieko nepakeisi. Jeigu, kai pilį 
statė, nebuvo darkoma, tai ir 
dabar nedarkoma. Manau taip. 
Galima viską sutvarkyt, bet 
tada reikia viziją turėt“, – sakė 
A. Giraitis.

Medinės pilies statybos 
buvo nutrauktos

Priminsime, kad 2016 metais 
Anykščių rajono mero Kęstu-
čio Tubio iniciatyva ant Šei-
myniškėlių piliakalnio buvo 
paskelbta, kad pradedamos me-
dinės pilies statybos. Tuomet 
skaičiuota, kad pirmajam pilies 
statybų etapui gali tekti išleisti 
maždaug 1,5 mln. eurų. Ben-
drovė „Povilo Gurklio firma“ 
buvo pradėjusi statyti pilį, į Šei-
myniškėlių piliakalnį buvo su-
leista per 60 pamatų polių, bet 
nukrypus nuo techninio projek-
to, sutartis nutraukta ir statybos 
tyliai nutrūko.

2019 metais tuometinis 
Anykščių rajono meras Sigutis 
Obelevičius pranešė, kad me-
dinė pilis nebebus statoma, nes 
tai savivaldybei taptų per didele 
finansine našta.

Kultūrologas, Anykščių ra-
jono savivaldybės Kultūros 
tarybos narys Vytautas Bal-
čiūnas sako, kad Šeimyniš-
kėlių piliakalnio istoriniame 
komplekse reikia iš esmės 
suprojektuoti kokybišką 
Lankytojų priėmimo centrą, 
kad jis atitiktų būtinus mu-
ziejaus reikalavimus ir turė-
tų nuolatinę ekspoziciją su 
edukacijų, renginių erdvė-
mis ir istorizuotų išvykų ant 
piliakalnio pasiūlą.

Archyvinėje muziejaus nuotraukoje – prieš 20 metų Šeimyniškėlių 
piliakalnio istoriniame komplekse – valstybės saugomame kultūros 
paveldo objekte, padėtas pirmasis apžvalgos bokšto rąstų vainikas. 
Ceremonijoje dalyvavo tuometinis Vilniaus meras Artūras Zuokas.
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Ričardas BAnYs,
Panevėžio rajono Vadoklių 

parapijos klebonas, svėdasiškis

Skelbiu Jums džiugią žinią: turime Prezidentą!

Ar nieko neprimena šie 
straipsnio pavadinimo žo-
džiai? Žinoma, kad primena! 
Akylieji,  ypač katalikai, iš 
karto prisimintų iškilmingai 
paskelbtą istorinę žinią iš 
Vatikano Šv. Petro bazilikos 
balkono, kardinolams išrin-
kus naują popiežių, palydi-
mą balto dūmelio iš siksto 
koplyčios kamino. Užsimer-
kiu ir bandau įsivaizduoti 
baltą dūmelį iš prezidentūros 
židinio kamino. Būtų tikrai 
ypatinga apeiga liaudžiai, 
kuri net du kartus (du turus) 
kantriai ir su savotišku neri-
mu laukė, o paskui stenėjo, 
kentė „gimdymo“ skaus-
mus, kurie užsibaigė naujai 
išrinkto, to paties prezidento 
„gimimu“. lietuvos valsty-
bei tai dar vienos politinės 
„kalėdos“, kuriose telpa 
visokie partiniai piemenėliai, 
auksingi ir turtingi, ne trys, 
o keli „karaliai“ iš verslo 
pasaulio. Žinoma, turėtų 
būti ir angelų. Bet jie dar 
nesugrįžo iš tam tikrų ir 
labai reklamuojamų spal-
vingų paradų. Vėluoja... 
Tik nenaudėlis erodas (juo 
gali būti bet koks išrinktojo 
prezidento oponentas) tame 
visame liaudies džiugesyje 
užlindo už kampo ir suka 
galvą, ką reikėtų padaryti, 
kad tos politinės „kalėdos“ 
per daug nesireikštų. Bando 
bent rėkauti, kad Prezidentas 
nesiteikė susitikti su žmonė-
mis, rinkimų vakarą susirin-
kusiais Prezidentūros kieme. 
Žinoma, dar kažką „bjau-
raus“ sugalvos. O gal ir tas 
erodas vėliau nusiramins, 
nes per didelis sau nervų 
gadinimas kenkia ne tik svei-
katai, bet ir neleidžia nakti-
mis ramiai miegoti – sako, 
kad sapnuojasi apsvaigusių 
ežiukų košmariškos orgijos 
viename ypatingame viešbu-
tyje netoli seimo. nepadeda 
net arbata su levandomis. 
Taigi, erodui ir panašiems į 
jį tikrai ne pyragai. Pagailo 
man jų visų...    

Viliuosi, kad pamaldieji 
ir dievobaimingi tautiečiai 
nesupyks, kad paskutinių 
dienų rinkiminius įvykius 
prilyginu evangelijai. Bet 

kas gi ta evangelija? Tai 
Geroji Žinia! O išgirsti, kad 
turime Prezidentą – argi 
tai ne gera žinia? Ta proga 
(kadangi vengiu alkoholio), 
įsipyliau stiklinę „smetoniš-
kos“ giros, ir pakėliau sau 
vienas tostą už lietuvą, už 
Prezidentą. O už erodą ir už 
panašius į jį sukalbėjau tris 
poterius (viena bobutė sakė, 
kad labai padeda), kad visi 
lietuvoje gyventume ramiai, 
sugyventume draugiškai, 
kurdami bendromis jėgomis 
tikrą gerovės valstybę, kartu 
besiruošdami po mirties 
pasiekti Dangaus karalystę, 
kurioje yra vietos visiems, 
visoms partijoms, vyrams ir 
moterims. Tik nežinau, ar 
save laikantiems belyčiams 
ten bus vietos. Reikės per 
maldas Viešpaties paklausti, 
kad turėčiau atsakymą Dievo 
tautos atstovams ir šiaip 
smalsiesiems.  

Dabar belieka laukti 
perrinkto Prezidento dar 
vienų vestuvių su valstybe. 
Tą „santuoką“ tikriausiai 
palaimins koks nors didelis 
hierarchas – metropolitas. 
juk ne kaimo klebonui čia 
savo pastoracinę nosį kaišio-
ti. Tokiems kaip aš užteks ir 
bendruomeninės maldos per 
mišias. Beje, visai neseniai 
raginau žmones per mišias 
(rinkimų dieną) pasimelsti 
už būsimą Valstybės Gal-
vą, kad liaudis turėtų tokį 
prezidentą, kurį ne tik pati 
laisvai išsirinks, bet ir galės 
gerbti, mylėti ir padėti ne tik 
liežuviu, bet konkrečiais ge-
rais darbais. Vienas iš tokių 
darbų – tai nuoširdumas ir 
sąžiningumas, atliekant savo 
pareigas. svajoju, kad lie-
tuva kada nors išsirinks tokį 
prezidentą, kurio atvaizdus 
žmonės ant sienos pakabins 
greta savo mylimų žmonių 
nuotraukų. Tiesa, kažkada 
besisvečiuodamas vienuose 
namuose, pas šeimininkus 
ant kambario sienos paste-
bėjau Prezidentės Dalios 
Grybauskaitės nuotrauką. 
Pasirodo, kad mano svajo-
nė turi šiokį tokį realybės 
pojūtį. Beje, prisipažinsiu, 
kad viename iš mano dieno-
raščių saugau be galo man 
patinkančią ir nuoširdžią 
Prezidento Valdo Adamkaus 
ir Ponios Almos jaunystės 
nuotrauką iš vieno žurnalo. 
Štai ir vėl tie mano jausmai, 
skatinantys kažką įsimylėti 
ar mylėti. net ir politikus. O 
kaip su rinkimuose pralai-
mėjusia ingrida Šimonyte? 
Žaviuosi kai kuriomis jos 
asmenybės mažomis detalė-
mis. kad ir neseniai matyta 
fotografija, kurią suradau 

dviejų šaunių mūsų visuome-
nininkų ir kultūros puoselė-
tojų: karolio Banio ir Petro 
Gaidamavičiaus – paskyros 
puslapyje. Fotografijoje ma-
tosi basomis kojomis ingrida 
Šimonytė, nusifotografavu-
si kartu su mano minėtais 
vyrais – Amsterdamo mo-
kyklos muziejaus įkūrėjais. 
ne dažnai pamatysi basą 
premjerę. O tai man pasirodė 
labai žavu. Apie negatyvius 
dalykus dabar tikrai nenoriu 
rašyti. Juk ne tas metas. 

Deja, mano mylimas kandi-
datas į prezidentus nepateko 
į antrą turą. Bet džiaugiuo-
si, kad nenuleido galvos, 
sukėlė žiniasklaidoje visokių 
diskusijų, ir toliau bando eiti 
politikos keliu. juk dar mūsų 
laukia dveji rinkimai. O šiaip 
mylimi ar nelabai mylimi 
politikai man būna visada 
pažįstami iš savo veiklos 
vaisių. niekas nenori valdyti 
apipuvusio obuolio ar sukir-
mijusios slyvos, nors visa tai 
reklamuojama kaip kažkas 
nepakartojamo, stebuklingo 
ar net vienintelio. Bet kokius 
politikus vertinu ne dėl to, 
kad jie ar jos yra gražūs 
ar gražios (bandau laikytis 
skaistybės įžadų), lyg norė-
čiau su politikais, atleiskite, 
pasivolioti lovoje. Dėl manęs 
gali jie visi būti panašūs ir į 
patį Grafą Drakulą, svar-
bu, kad negertų kraujo, o 
jei bėdoje ar nelaimėje ir 
kraujo reikėtų, tai mielai 
tapčiau kraujo donoru. Tik 
kaži, ar mano, kaip vegetaro, 
kraujas tiktų kokiam nors 
mano mylimam politikui, 
skaniai valgančiam troškinį 
iš, atleiskite, jaučio lytinių 
organų (yra toks mylimas ir 
kartu kai kurių nekenčiamas 
politikas gurmanas, kažkada 
prisipažinęs apie tą savo 
gastronominį delikatesą). 
Štai čia, deja, ta gastronomi-
ja šiek tiek ir griauna mano 
politinę-vegetarišką meilę. 
Bet čia ir vėl kaltas tas mano 
vegetarizmas, dėl kurio net 
kai kurie mano viršininkai į 
mane žiūri kaip į „įtartiną“. 
Tegu žiūri! juk kiekvienas 
mes turime savo skonius. 
Tie skoniai pasireiškia ir 
politikoje. Štai dar turiu 
vieną svajonę. svajoju, kad 
prezidentūroje, Prezidento 
kabinete, ir Viešpaties kryžiui 
atsirastų vieta. juk ir naujai 
perrinktas Prezidentas save 
laiko kataliku, dalyvauja Mi-
šiose, priima Šv. komuniją. 
su ilgesiu prisimenu italijos 
Prezidentą Oskarą l. skalfa-
rą, buvusį italijos Respubli-
kos Prezidentu nuo 1992 iki 
1999 metų, ir kurį kai kurie 
italai vadindavo „prezidentu- 

popiežiumi“. Šis preziden-
tas niekada nevengė viešai 
minėti Dievo Vardo, nuošir-
džiai ir gana dažnai dalyvau-
davo Mišiose, kalbama, kad 
net buvo vieno vienuoliško 
ordino tretininkas. Manau, 
kad nuoširdžiai tikintis ir 
savo tikėjimą praktikuo-
jantis prezidentas lietuvai 
atneštų to,  taip labai reika-
lingo dvasinio gaivumo, nes 
paskutiniu laiku mūsų oras, 
kuriuo kvėpuoja valstybė ir 
visuomenė, šiek tiek dvokia 
neapykantos kitaminčiams, 
susvetimėjimo ir susiskal-
dymo „bezdalais“. O tokiu 
kvapeliu alsuojanti mūsų 
valstybėlė ne kaip atrodo pa-
saulio politiniame žemėlapy-
je, nors ir kaip kažkas ten tą 
žemėlapį bando paspalvinti 
ir atgaivinti visokiais ideolo-
giniais ir politinės reklamos 
flomasteriais-dezodorantais. 
Pasiilgau ir viliuosi gryno, 
naujo bei gaivaus socialinio 
ir politinio oro! 

O gal dabar bus tikrai 
gaiviau? Gal Prezidentas 
Gitanas sugebės tikrai nors 
truputį tos gerovės į valstybę 
įnešti? nors gerovė prasideda 
nuo mūsų visų. Pirmiausia 
nustokime vieni kitus mora-
liškai pjauti, vieni kitiems 
pavydėti, vieni kitus niekinti, 
nes tie kiti ne tokie, kaip mes. 
Būk savimi ir leisk kitam tokiu 
būti! O paskui nebūk godu-
mo ir vergavimo materijai 
bei tuščio įvaizdžio vergas. 
Gerovė mėgsta džiaugtis 
ir mažais dalykais, kurių 
lietuvoje visiems turi užtekti. 
Pagaliau, nebūk tarybiniu 
mužiku: sekmadieniais ilsėkis, 
o ne kaip kurmis kniskis 
savo darželiuose. O jei dar 
turi bent kruopelę tikėjimo, 
tai sekmadieniais ir Dievą 
prisimink, nes be Dievo – kaip 
be kelnių: neturėsi kuo savo 
europietiško užpakalio ir visos 
likusios sarmatos prisidengti, 
nors ir labai norėtum... Yra 
ir daugiau visokių praktinių 
patarimų ir minčių galvoje. 
Bet dabar gal užteks ir tų, 
kurias aprašiau ir nuo kurių 
prasideda mūsų Prezidento ir 
mūsų visų gerovė ir jos apsi-
gyvenimas lietuvoje. O dabar 
belieka palinkėti Prezidentui 
Gitanui ir mums visiems dar-
buotis „vardan tos lietuvos“. 
Tą lietuvą vieną ir turime. 
Ačiū Dievui, kad ją turime... 

liko dar truputis: kokia sti-
klinė „smetoniškos“ giros. su 
ja pakeliu tostą už mus visus, 
kad gyvenimas būtų gražus, 
kaip gražus yra šis metas, 
kvepiantis žydinčiais bijū-
nais, jazminais ir šviečiantis 
prasidedančios vasaros saule. 
Į jūsų visų sveikatą! 

šiupinys

Remontas. „Šaligatviai dėsis, 
bordiūrai keisis, dalis gatvės 
nusifrezuos ir asfaltuosis, o da-
lis – pasišiurkštins“, – apie tai, 
kokius numatoma atlikti darbus 
Anykščių  Šventosios gatvėje, 
sakė Anykščių rajono savival-
dybės Statybos skyriaus vedėjas 
Audrius Vasilčikas. Remonto 
darbai vyks nuo Vilniaus gatvės 
į Šventosios upės pusę.

Lėšos. Anykščių  savivaldybė 
skyrė dalinį finansavimą kultū-
rinėms veikloms. 2 tūkst. 408 
eurai skirti Anykščių jaunimo 
klubo projektui „Pusiaukėlė“. 
2 tūkst. 200 eurų skirti viešajai 
įstaigai „Žiemos žodžiai“, kuri 
įgyvendins projektą „Tekstai 
TV: lietuvių literatūros gyveni-
mo metraštis“. Viešoji įstaiga 
„Žiemos žodžiai“ prieš 11 metų 
yra registruota Troškūnų seniū-
nijos Gerkiškių kaime, jos di-
rektorė yra Vilma Fiokla Kiurė.

Turtas. Turto bankas auk-
cione bandys parduoti vieno 
kambario butą Anykščiuo-
se, Dariaus ir Girėno gatvėje 
1-uoju numeriu pažymėtame 
bendrabučio tipo daugiabutyje. 
Kaip skelbia  bankas, butas yra 
prastos būklės, vidaus apdai-
la nusidėvėjusi, nėra nustatyta 
naudojimosi  bendro naudojimo 
turtu tvarkos. Buto miesto cen-
tre pradinė pardavimo kaina yra 
3 tūkst. 300 eurų.

Apšvietimas. Anykščių se-
niūnijos Keblonių kaime už 15 
tūkst. eurų bus įrengti gatvių 
apšvietimo tinklai. Numatoma 
apšviesti Šilelio, Parko ir dalį 
Žiburio gatvės. Gatves apšvies 
27 LED šviestuvai. Darbus at-
liks UAB  „Dansfana“.

Palapinė. Anykščių savival-
dybė iš UAB ,,AKA Baltic“ už 
2 tūkst. 662 eurus renginiams 
įsigijo pripučiamą palapinę.  

Nuoma. Anykščių rajono 
savivaldybė 10 metų pratęsė 
pastato su priklausiniais Anykš-
čiuose, J. Biliūno g. 13, nuomos 
sutartį su prekybos centro „IKI“ 
valdytojais. Jie buvo vieninteliai 
pastato nuomos konkurso daly-
viai. Per metus nuomininkai sa-
vivaldybei už nuomą mokės per 
16 tūkst. eurų.

Pareigos. Nuo balandžio  mė-
nesio  Anykščių turizmo ir vers-
lo informacijos centro (TVIC)  
direktoriaus funkcijas atlieka šio 
centro direktoriaus pavaduotojas 
Povilas Černiauskas. Kurį laiką 
Anykščių TVIC laikinai vado-
vavo Anykščių menų inkubato-
riaus – menų studijos direktorė 
Daiva Perevičienė. Ji „Anykš-
tai“ sakė, kad pati savivaldybės 
vadovų paprašiusi, kad įstaigai 
vadovautų P. Černiauskas.
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Europarlamentarų viešnagė Lietuvoje – nuo saulės elektrinių 
iki pagalbos Ukrainai – politinė vakarų lyderystė, kurios laukiame
Lietuvoje viešėjo Europos Parlamento nariai, Aplinkos apsaugos komiteto pirmininko 

pavaduotojas Bas Eickhout bei miškų ekspertė, Vokietijos atstovė Europos Parlamente 
Anna Deparnay-Grunenberg. Svečiai aplankė saulės baterijų gamyklą, „Maisto banką“, 
bendravo su mūsų šalies politikais, visuomenininkais ir piliečiais. 

Žaliųjų frakcijai Europos 
Parlamente atstovaujantis Bas 
Eickhout ne vienerius metus 
dirba siekdamas Europos ener-
getinės nepriklausomybės, šio 
įdirbio prasmingumas tapo 
ypač matomu Rusijai pradėjus 
žiaurų karą su Ukraina ir iškilus 
būtinybei atsiriboti nuo agreso-
rės tiekiamų išteklių. Praside-
dančiuose Europos Parlamento 
rinkimuose Bas Eickhout kan-
didatuoja į Europos komisijos 
pirmininkus, dabar šias parei-
gas eina vokietė Ursula von der 
Leyen.

Šiuo metu Europos žaliųjų po-
litinis blokas, kuriam priklauso 
Lietuvoje viešėję europarlamen-
tarai, turi 72 atstovus Europos 

parlamente ir yra ketvirta pagal 
dydį frakcija. Žalioji politika 
Lietuvoje dažnai suvokiama per 
siaurai, akcentuojant tik aplinko-
saugos dalį, nors iš tiesų ji taip 
pat glaudžiai susijusi su ekono-
miniais ir socialiniais pokyčiais, 
kurie yra būtini siekiant oraus ir 
kokybiško žmonių gyvenimo. 

Keliaudami po Europą, žalieji 
kviečia kalbėtis ir suprasti, jog 
išties didelių darbų planetos ir 
žmonių gerovei neįmanoma nu-
dirbti po vieną, užsidarius savo 
šalyje. Korporacijos nepradės 
mokėti daugiau mokesčių, kol 
valstybės neišmoks derinti fi-
nansų politikos. Ukrainai nepa-
dėsime laimėti karo, kol Europos 
šalys gamins ir tieks skirtingų 

standartų šovinius. Europoje ne-
atsiras daugiau naktinių trauki-
nių, kuriais patogiai keliautume 
tarp šalių, jei kiekviena šalis rū-
pinsis tik savo vidaus transporto 
rinka. Svarbūs sprendimai yra 
bendri.

Viena iš sričių, kur labai 
trūksta bendrų Europos Są-
jungos sprendimų, yra miškai. 
Žalieji skatina rūpintis mūsų 
kontinento miškais, nes natū-
ralūs miškai yra gyvybiškai 
svarbūs gamtos išsaugojimui ir 
klimato kaitos kontrolei. Deja, 
tokie miškai sudaro mažiau nei 
3 % bendro Europos miškų plo-
to. Daugelyje šalių, įskaitant ir 
Lietuvą, miškų išsaugojimas 
sulaukia vis daugiau visuome-

nės palaikymo, bet ryžtingesnei 
politikai trūksta diskusijos ir 
sutarimo tarp skirtingų interesų 
grupių. 

Žalieji daugelį metų buvo svar-
bių Europos po-
kyčių varomąja 
jėga. Skatindami 
ir įgyvendindami 
reformas, jie vi-
sada pasisako už 
socialiai teisingą 
Žaliąjį kursą. Jų 
teigimu, Europos 
žaliasis kursas 
turi būti skirtas 
ne tik klimato 
gelbėjimui, tačiau ir lygybės 
skatinimui, socialinio dialogo ir 
socialinio teisingumo plėtrai. 

2022 metais atliktas Pasaulio 
nelygybės tyrimas atskleidė, 
kad 50 procentų ne tokių tur-
tingų Europos gyventojų jau 
pasiekė savo šiltnamio dujų 
emisijų (CO2) mažinimo 2030 
metų tikslus, tuo tarpu turtin-
gieji vis daugiau vartoja, dau-
giau teršia ir tampa dar turtin-
gesni. Europai reikia Socialinės 
klimato darbotvarkės, naujo 
gerovės socialinio kontrakto, 
kuris padės mažesnių pajamų 
gyventojams nepatirti nuosto-
lių, kol kontinentas siekia kli-
mato neutralumo ir įgyvendina 
fundamentalius pramonės, dar-
bo rinkos, transporto, statybų, 
žemės ūkio politikos pokyčius.

Galiausiai būtent Europos ža-
lieji yra demokratijos ir taikos 
sargai. Žaliųjų bendruomenė 
yra viena didžiausių Ukrainos 
rėmėjų, kovos su diktatūra ir už 
laisvę šalininkų. Vokietijos ža-
lieji ir šiai partijos priklausanti 
Vokietijos Užsienio reikalų mi-
nistrė Annalena Baerbock yra 

aktyviausiai Ukrainos interesus 
ginanti Europos politinė jėga, 
neieškanti kompromisų, kai 
reikia ginti demokratiją, žmo-
gaus teises, teisės viršenybės 

principus. Tra-
diciškai žalieji 
kildina save iš 
XX amžiaus 
pacifistinių ju-
dėjimų, tačiau 
ten, kur siaučia 
agresorius, pa-
cifistinės kal-
bos apie taiką 
neturi prasmės, 
tad žalieji daro 

viską, kad Vokietijos ir kitų ša-
lių politikai rodytų tikrą lyde-
rystę, įtikintų savo rinkėjus, jog 
šiandien taiką Europoje galima 
apginti tik ginklu. Žaliųjų DNR 
yra priešinimasis radikalizmui, 
politiniam populizmui. Jie ne-
žemina ir nestigmatizuoja žmo-
nių dėl jų priklausymo vienai ar 
kitai socialinei, etninei grupei.

Šių, aukšto rango Europos 
Parlamento atstovų lankymasis 
Lietuvoje yra puiki proga ne tik 
politikams, tačiau ir visuome-
nei geriau suprasti Europos Są-
jungos procesus, bendro veiki-
mo svarbą, pasisemti gerosios 
patirties ir pasimokyti aktyvaus 
veikimo, ginant Europos Sąjun-
gos piliečių interesus.

Finansuojama Europos Par-
lamento lėšomis. Atsakomybė 
lieka autoriui (-ei).

Užsak. nr. 526

Žalieji skatina 
rūpintis mūsų kon-
tinento miškais, 
nes natūralūs miš-
kai yra gyvybiškai 
svarbūs gamtos iš-
saugojimui ir kli-
mato kaitos kon-
trolei...

Europos Parlamento narys, Aplinkos apsaugos komiteto pirmininko pavaduotojas Bas Eickhout.

Birželio mėnesį Anykščių L. ir S. Didžiulių 
viešojoje bibliotekoje:

11 d. 11 val. Knygos mėgėjų klubo „Knyginyčia“ susitikimas.
14 d. 16 val.  Istoriko Gintaro Vaičiūno knygos „Kolaboravimas ir patri-

otizmas Anykščių krašte 1920–1941 m.“ (2023 m.) sutiktuvės.
15 d. miesto parke, viešojoje bibliotekoje, kultūros centre ir Istorijų 

dvarelyje šeimoms skirtas literatūros, menų ir vasaros pramogų festivalis 
„Nuotykiai tęsiasi“.

Iki birželio 6 d. II a. salėje eksponuojama tarptautinio dailininkų ir foto-
grafų plenero „Nupiešk/nufotografuok žemaituką“ paroda skirta „Bėk bėk, 
žirgeli“ šventei.

Bibliotekos filialuose:
Budriuose: 8 d. ir 15 d. edukaciniai užsiėmimai Šiaudinių skulptūrų py-

nimas.
Kavarske: 22 d. 18 val. 30-as jubiliejinis poezijos vakaras „Žodžiai – 

išminties šaltiniai“ (Prie Kavarsko Šv. Jono Krikštytojo šaltinio).
22 d. 21 val. muzikinis vakaras su „Gintaro“ ansambliu (Šaltinio g. 8 

Kavarskas).
Raguvėlėje: 5 d. 11 val. ELVIS  mokymai „Apie sveikatą ir knygas“.
Surdegyje:  5 d. 13 val. Elvis mokymai „Apie sveikatą ir knygas“.
19 d. 12 val. Romansų ir poezijos popietė su Pasvalio r. Nairių kaimo 

folkloriniu ansambliu „Vija“ (vadovas Valentinas Gilvydis).
Šeriuose:  7 d. 15 val. literatūrinė-muzikinė popietė ,,Gėlės tarp gėlių“.
Viešintose: 6 d. 10 val. skaitymo skatinimo programos 

akcija „Tėčiai skaito vaikams“.
6 d. 13 val. ELVIS mokymai „Apie sveikatą ir knygas“.
14 d. 15 val. „Išrovė iš tėvynės mus kaip medį“ – Gedulo 

ir vilties diena Akmenos dvare.
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Nuo 12 val. Pasagų darymo ir arklių 
kaustymo amatų demonstravimas.

Nuo 10 val. Nacionalinio Josapato Kobrynskio Huculų regiono ir 
Pokutijos liaudies meno muziejaus programa: etnogra�nė Huculų 
regiono XIX a. troba / Mažoji plastinė skulptūra „Sūrio arkliukai“ / 
Fotogra�jų paroda „Huculščina ir Pokutija – Ukrainos etnogra�niai 
regionai“ / Huculų tradicinė muzika.
Nuo 12 val. Vaikystės kiemelis „Pas močiutę augau…“. Aktyvūs 
žaidimai, pramoginės rungtys.

Nuo 12 val. 10-osios kelionės mediniais tekiniais „Su žemaitukais – 
į „Bėk bėk, žirgeli!“ dalyvių stovyklavietė.

Nuo 11 val. XVI–XVII a. LDK sparnuotų husarų herbinio karininko 
stovykla, rengiama Rolando Prušinsko.
11:30 val. Kupiškio kultūros centro Skapiškio padalinio teatro 
„Stebulė“ spektaklis „Nulaužytų šakų giesmės“ pagal Jurgio 
Usinavičiaus kūrybą (rež. Vita Vadoklytė).
12:30 val. Ukmergės kultūros centro mėgėjų teatro „Vilko 
pėdsakais“ spektaklis „Gaidžio teismas“ pagal Kosto Ostrausko 
pjesę (rež. Skaistė Vasiliauskaitė-Dančenkovienė).
13:30 val. Mažeikių r. savivaldybės kultūros centro Juozo Vaičkaus 
Skrajojamojo teatro spektaklis „Ivinskio obelys“ pagal Jono 
Kiriliausko kūrybą (rež. Martynas Januška).

9:00 val. Prekybos mugė Muziejaus gatvėje.

9:00 val. Konkūras „Kryžiukai“.
11:00 val. Konkūras žemaitukų veislės žirgais.
12:30 val. Konkūras Anykščių KKSC taurei laimėti.
14:30 val. Konkūras Anykščių rajono savivaldybės mero taurei laimėti.
16:00 val. Konkūras Lietuvos arklių augintojų asociacijos taurei laimėti.

Nuo 10 val. Ekspozicijos „Rogės ir ratai“ instaliacija.
Nuo 10 val. Vitos Jašinauskaitės tapybos darbų paroda 
„Gilūs prisilietimai“.
11 val. Šventės „Bėk bėk, žirgeli!“ atvėrimo ceremonija.
Nuo 11:30 val. Anykščių krašto ir svečių mėgėjų meno kolektyvų 
sambūris „Draugėn susibėgę – nuobodžiaut neleisim…“.
Nuo 11:30 val. Edukacijos „Žirgo piešimas kartu“ ir „Arklio plaukas“ 
su Vita Jašinauskaite.

Nuo 11:30 val. Rimoriaus amato demonstravimas, atliekamas 
Ginto Masionio.
Nuo 11:30 val. Lietuvos sunkiųjų arklių veislės augintojų asociacijos 
parodomųjų darbų su arkliais programa (programa rodoma ir už 
jojimo aptvaro).

Gegužės 31 d. 16 val. parodomasis Lietuvos sunkiųjų arklių Siauruko traukinio vagonų 
tempimas „Arkliai geležiniame kelyje“ (Siauriojo geležinkelio stotis, Vilties g. 2, Anykščiai).

Iniciatorius: Organizatoriai: Renginio draudikas Rėmėjai: Projektą �nansuoja Šventės metu bus 
fotografuojama ir �lmuojama

NEMOKAMAS VIEŠASIS TRANSPORTAS Į ŠVENTĘ „BĖK BĖK, ŽIRGELI!“
Birželio 1 d. į Niūronyse vyksiančią tradicinę kultūros ir žirgo šventę „Bėk bėk, žirgeli!“ nemokamai veš viešasis transportas.
Autobuso M34 „Anykščiai–Niūronys“ važiavimo grafikas:
1. Į Niūronys (iš A. Baranausko a.) – 9.00 val., 10.00 val., 10.30 val., 11.00 val., 11.30 val., 12.00 val., 12.30 val., 13.00 val., 13.30 val., 14.00 val., 14.30 val., 15.00 

val., 15.30 val., 16.00 val., 17.00 val. 
2. Į Anykščius (iš Niūronių) – 9.30 val., 10.30 val., 11.00 val., 11.30 val., 12.00 val., 12.30 val., 13.00 val., 13.30 val., 14.00 val., 14.30 val., 15.00 val., 15.30 val., 

16.00 val.; 16.30 val.. 17.30 val.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Stop juosta
07:00 Veranda
07:30 Gero gyvenimo receptai. 
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Kelionė į žydrąją plane-
tos širdį. Vandenynų srovės
12:55 Komodo vandens pa-
saulis 
13:40 Stulbinami protai 
15:30 Žinios. Orai
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Nepaprasti žmonės
19:30 Stilius
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Tūkstantmečio vaikai: 
metai su LRT
22:30 Aš esu muzika. 
Pramoginis šou
00:15 Harto karas. Karinė 
drama. N-14

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Ogis ir tarakonai 
07:15 Linksmieji Tomas ir 
Džeris
07:45 Šuniškas pokštas. 
Animacinis f. 
09:30 Monstrai prieš ateivius. 
Animacinis f. 
11:25 Šunų dienos. Romantinė 
komedija 
13:45 Žaliasis žibintas. 
Veiksmo ir nuotykių f. 
16:05 Policijos akademija 3. 
Vėl apmokymuose. Komedija
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios

19:30 Vyrai juodais drabužiais. 
Pasaulinė grėsmė. Veiksmo 
komedija
21:45 Gelbėtojai. N-14. 
Veiksmo komedija
00:05 Glorija Bel. N-14. 
Romantinė komedija

06:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas
06:30 Legenda apie Korą 
07:00 Keista šeimynėlė 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas 
08:00 Simpsonai
09:30 Į sveikatą! 
10:00 Virtuvės istorijos 
10:30 Kotrynos burtai 
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas 
11:30 Kviečiame daktarą! 
12:00 Patagonija. Gyvenimas 
pasaulio pakraštyje 
13:00 Izraelio laukinė gamta 
14:10 Princesė ir pusė kara-
lystės 
16:20 Šuns tikslas
18:30 TV3 žinios 
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Geri berniukai. Nuotykių 
f. N-14
23:50 Mitika. Mirties burtinin-
kas. N-14
01:45 Pažeistas. Drama. N-14

06:00 Iškvietimas 
07:00 Reali mistika 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Lego meistrai 
10:00 Kas namie šeimininkas? 
10:30 Mirtinų žudikų sugrįži-
mas. Dokumentika
11:45 Daiktų gaivintojai 

12:45 Krovinių karai 
13:15 Reali mistika
14:20 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Vilniaus Rytas - Vilniaus 
Wolves Twinsbet. Tiesioginė 
transliacija
19:30 Amerikietiškos imtynės 
NXT
21:30 Oušeno tryliktukas. 
Kriminalinis trileris
00:00 Amerikietiškos imtynės 
RAW
01:00 Amerikietiškos imtynės 
SmackDown

06:10 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
06:40 Sodininkų pasaulis 
08:00 Pakrančių apsauga 
10:00 Praktikantė 
11:05 Mylėk savo sodą
12:15 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų 
13:20 Meno mėgėjai. Sicilija 
14:45 Keičiu žmoną 
15:45 Auksinis berniukas 
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Harė Vaild 
19:45 Panelė Šarli Holms
21:00 Ima Tatarani. Angelas ar 
velnias. N-14
23:15 Nebylus liudijimas. N-14
01:30 Anglas ligonis. N-14. 
Romantinė drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mūšio laukas
06:30 Veranda
07:00 Tai kur toliau? 
07:55 Auksinis protas. 
Intelektinė viktorina

09:00 Čia mano sodas
09:30 Toliau nuo miesto
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes – ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Mokslo sriuba. Programa 
skirta mokslui ir IT
14:00 Euromaxx
14:30 Perspektyva
15:00 Pasivaikščiojimai. 
Pokalbių programa
15:30 Prognozė
16:00 Veranda
16:30 Gyvenk kaip galima 
švariau
17:00 Dizainas
17:30 Architektūros ikonos 
18:00 Kino operatoriaus 
Algimanto Mikutėno 75-mečiui
18:45 Euromaxx
19:00 Stop juosta
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Gyvenk ir leisk mirti. Veiksmo 
trileris. N-14
23:00 Koncertuoja Michaelas 
Kiwanuka. Baloise Session
00:30 Žmogus kaip bitė. 
Drama. N-14
01:50 Aš esu muzika. 
Pramoginis šou

05:45 Lombardų žvaigždės
06:10 Persikraustymas su visu 
namu 
07:00 Pjūvis. Medienos lobiai 
08:05 Kitas pasaulis. Bolivija 
09:30 Statybų gidas 
10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 

11:00 Sandėlių karai
11:35 Didžiosios katės na-
muose 
12:45 Sibiras. Metai laukinėje 
gamtoje
13:55 Išlikimas 
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai 
19:00 Atgal į gamtą 
20:00 Ekspedicija su Stevu 
Backshallu 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Taksi 5. Komedija. N-14
00:10 Terminatorius 3. Mašinų 
prisikėlimas. N-14

06.00 Mano karas. 
Afganistanas
06.59 Programa
07.00 Mano karas. 
Afganistanas
08.00 Vyrų šešėlyje. Dok. laidų 
ciklas
08.30 Partizanų keliais
09.00 Redakcija. V. 
Landsbergis. 1 d.
10.00 Vantos lapas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Švarūs miestai
11.30 Būsto anatomija
12.00 Pėdsakas
14.00 Svetimos nuodėmės 
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Žvaigždžių kvarteto 
koncertas
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Laikykitės ten pokalbiai
20.00 Žinios
20.30 Reali mistika
22.30 Žinios
23.00 Pėdsakas 
01.00 Svetimos nuodėmės

06:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
07:00 Kasdienybės herojai 
08:00 Egzotiniai keliai. 
Venesuela 
09:00 Sveikatos receptas
09:30 Misija ūkis
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium
111:00 Policininkės 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba
13:00 Kada įkurtuvės? 
13:30 Kasdienybės herojai 
14:30 Egzotiniai keliai. Tenerifė 
15:00 Orijaus kelionės. Atėnai, 
3 dalis
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
17:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą
19:00 Jūs rimtai?
19:30 Nepatogūs klausimai 
19:55 Eurojackpot
20:00 Nepatogūs klausimai 
21:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium
21:30 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu. 
Narkoprekeivio išpažintis
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Egzotiniai keliai. 
Tenerifė 
23:00 Orijaus kelionių archyvai
00:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
01:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium
03:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Arbata. Pokalbių pro-
grama 
07:00 Nepaprasti žmonės
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Močiute, išmokyk
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mano geriausias drau-
gas 
12:00 Vienintelė planeta, vie-
nintelė galimybė
12:55 Tuoktuvių žaidimai 
13:50 Dainų dainelės akimirkos
14:00 Kartu su daina. Dainų 
dainelei – 50
15:30 Žinios. Orai
15:45 Dainų dainelė 2024. 
Laureatų koncertas. 1 d. 
Tiesioginė transliacija iš 
LNOBT
17:30 Žinios. Sportas. Orai 
17:50 Dainų dainelei – 50. 
Laureatų apdovanojimo aki-
mirkos.
18:00 Dainų dainelė 2024. 
Laureatų koncertas. 2 d. 
Tiesioginė transliacija iš 
LNOBT.
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Sisi. Istorinis serialas. N-14
21:50 Nuotakos tėvas. 
Romantinė komedija
23:35 Gyvenk ir leisk mirti. 
Veiksmo trileris. N-14
01:30 Euromaxx
02:00 Arbata. Pokalbių pro-
grama

06:00 Gelbėtojai 
07:00 Ogis ir tarakonai
07:30 Beprotiškos melodijos
08:00 Linksmieji Tomas ir 
Džeris  
08:30 Tomas ir Džeris. Pasaka 
apie Spragtuką 
09:30 Monstrų šeimynėlė 2. 
Animacinis f. 
11:35 Kosminiai gelbėtojai 
13:25 Dingęs princas. Nuotykių 
f. šeimai
15:30 Nuogas ginklas. Iš polici-
jos metraščių
17:20 Teleloto 
18:30 Žinios
19:30 Nepaprastas Žmogus-
Voras 2. Veiksmo ir nuotykių 
f. N-14
00:20 Kovos klubas. N-14

06:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas
06:30 Legenda apie Korą
07:00 Keista šeimynėlė 
07:30 Tegyvuoja karalius 
Žiuljenas
08:00 Simpsonai
08:30 Svajonių ūkis  
09:00 La Maistas 
10:00 Pasaulis pagal moteris 
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Lemūrų salos gaujos 
13:05 Laukinė Meksika 
14:15 Skola tėtušiui. Komedija
16:35 Kietas tėtušis. Drama 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Metam monetą 
21:00 Džeisonas Bornas. 
Veiksmo f. N-14
23:30 Vakarienė. Drama. 
N-14
01:55 Mėnulio kritimas. N-14

06:00 Iškvietimas 
07:00 Reali mistika
08:00 Miško atspalviai 
08:30 Tauro ragas 
09:00 Lego meistrai
10:00 Kas namie šeimininkas? 
10:30 Didžiosios pasaulio 
migracijos 
11:45 Daiktų gaivintojai 
12:45 Krovinių karai 
13:15 Reali mistika 
14:20 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Pričiupom! 
17:30 Nacionaliniai darbo 
ypatumai
19:30 Į žvejybą. Komedija 
21:25 Didysis turas. Realybės 
dokumentika
23:00 Kerštas. S. Veiksmo 
drama
01:15 Oušeno tryliktukas. 
Kriminalinis trileris

06:10 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu 
06:40 Sodininkų pasaulis 
08:00 Pakrančių apsauga 
10:00 Praktikantė 
11:30 Ūkininkas ieško žmonos 
13:00 Sveikinimai
15:45 Auksinis berniukas
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Harė Vaild 
19:45 Panelė Šarli Holms 
21:00 Netikėtai dingusieji. 
Asmeninis reikalas. N-14
22:55 Bruklino našlaičiai. N-14. 
Kriminalinis f.
01:50 Ima Tatarani. Angelas ar 
velnias. N-14. Detektyvas

 PLIUS. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Aviukas Šonas 
06:20 Padingtono nuotykiai 
06:45 Smurfai 
07:10 Bluji 
07:25 Stebuklingoji Boružėlė 
08:10 Padingtono nuotykiai 
08:35 Vieškelio žiurkė 
09:00 Mano pasas meluoja
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Močiute, išmokyk
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija
13:45 Hanso Kristiano 
Anderseno pasakos
14:45 Lu. Komedija. 2014 m.
16:30 Fokusas
17:00 Arbata. Pokalbių pro-
grama
18:00 Lietuvos futbolo 
TOPsport A lyga. Telšių 
Džiugas – Kauno Žalgiris. 
Tiesioginė transliacija iš Telšių
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Rytdienos žvaigždės. 
Diriguoja Giedrė Šlekytė
22:00 Mano daina. Muzikinis 
pokalbių šou
23:15 Yesterday. Dok. f. 
00:45 Nuotakos tėvas. 
Romantinė komedija
02:30 Legendos. Dokumentinių 
apybraižų ciklas

05:45 Lombardų žvaigždės 
06:10 Persikraustymas su visu 
namu 

07:00 Pjūvis. Medienos lobiai  
08:05 Kitas pasaulis. Bolivija
09:30 Vienam gale kablys 
10:00 E– gazas dugnas
10:30 Ant dviejų ratų 
11:00 Sandėlių karai 
11:35 Gyvenimo kelionė 
12:45 Viduržemio regionas. 
Gyvenimas apgultyje
13:55 Išlikimas 
15:00 Iššūkis. Buvusiųjų kovos 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Krovinių karai 
19:00 Atgal į gamtą 
20:00 Išlikimo instinktas 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Pagrobimas. Veiksmo 
f. N-14
00:05 NBA apžvalga
00:40 Nepakeliamas milžiniško 
talento svoris. N-14

06.00 Mano karas. 
Afganistanas
06.59 Programa
07.00 Mano karas. 
Afganistanas
08.30 Kaimo akademija
09.00 Redakcija. V. 
Landsbergis. 2 d.
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Kelionės tikslas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Pėdsakas 
14.00 Svetimos nuodėmės 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Laikykitės ten pokalbiai
20.00 Žinios
20.30 Reali mistika 
22.30 Žinios
23.00 Pėdsakas 

01.00 Svetimos nuodėmės 

06:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
07:00 Kasdienybės herojai 
08:00 Egzotiniai keliai. 
Venesuela
08:30 Krepšinio zona
09:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
11:00 Lengvai ir skaniai
11:30 Kada įkurtuvės?
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Misija ūkis
14:00 Mamų virtuvė
14:30 Pas Editą
15:00 Orijaus kelionių archyvai
16:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
17:00 Egzotiniai keliai. Tenerifė 
17:30 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio nuotykiai Afganistane 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai 
19:00 Ar galiu užeiti?
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Egzotiniai keliai. Indija
21:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
21:30 Nepatogūs klausimai 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Nepatogūs klausimai 
23:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas (38)
00:00 Orijaus kelionių archyvai
01:00 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
02:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
03:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2024 06 02

šeštadienis 2024 06 01
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Komisarės Šnel bylos
11:30 Viena byla dviem 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Vasara prie piliakalnio
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Entuziastai
20:30 Panorama
21:00 Rinkimai 2024. 
Kandidatų į Europos 
Parlamentą debatai 
22:30 Dviračio žinios
23:00 Birmingamo gauja. N-14
24:00 Komisaras Reksas 
00:50 Entuziastai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Linksmieji Tomas ir 
Džeris
07:00 Liepsnelė
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Kava, kvepianti meile 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...

20:30 Pelenė Princesė
21:30 Žinios
22:30 Brolis keistuolis. N-14. 
Komedija
00:35 FTB 

06:00 Svajonių sodai 
07:00 TV pagalba 
08:55 Ponia Fazilet ir jos 
dukterys 
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Nuostabus protas 
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Ūkininkai ieško meilės 
20:30 Žaidimų kambarys 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Ilsėkis ramybėje depar-
tamentas. N-14
00:25 Pražūtingasis 
Londonas. N-14
01:30 Havajai 5.0

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:20 Teisingumo agentai
08:25 44-as skyrius 
09:30 Seklys ir Makaulė
10:30 Iškvietimas 
11:30 Šviežias kraujas 
12:30 Kaupikai
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Charkivas
15:55 Seklys ir Makaulė 
17:00 Šviežias kraujas
18:00 Pričiupom!
18:30 Betsafe–LKL čempi-
onatas. Finalo rungtynės. 
Tiesioginė transliacija

21:00 Stebuklas virš Hadsono. 
Biografinė drama
22:55 Didysis turas. Realybės 
dokumentika
00:20 Kerštas. S. Veiksmo 
drama

06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji
16:30 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Aleksas Hugo. 
Paskutinė trasa. N-14
23:05 Netikėtai dingusieji. 
Asmeninis reikalas. N-14. 
Detektyvas
01:00 Verpetai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai

13:00 Gustavo enciklopedija
13:30 Mano geriausias drau-
gas
14:00 Gamtininko užrašai
14:30 Legendos
15:15 Prisiminkime. Ansamblis 
Estradinės melodijos
15:30 Ist Endo seserys 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Mokslo sriuba
19:00 Veranda
19:30 Elžbieta ir Margaret. 
Meilė ir ištikimybė 
20:20 Pasakojimai iš 
Japonijos
20:30 Panorama
21:00 3 minutės iki muzikos
21:03 Whitney Houston ir 
Bobbi Kristina. Argi neturėjom 
beveik visko?
22:30 Agatha Christie. 100 
Puaro ir mis Marpl metų 
23:20 Erdvės menas
23:45 Euromaxx
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Prisikėlimas. 
Dokumentinė apybraiža 

05:40 Elementaru 
07:25 Kobra 11 
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Persikraustymas su 
visu namu 
10:00 Krovinių karai 
11:00 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Sibiras. Metai laukinėje 
gamtoje
13:00 Kalnų vyrai 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai
16:00 Elementaru 
18:00 Simpsonai 

19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
21:00 Adios! (Adiós). Veiksmo 
f. N-14
23:20 Įkalintos po vandeniu. 
Išsivadavimas. Drama. S
01:05 Goldbergai 

05.30 Vantos lapas
06.00 Bušido ringas
06.30 24/7
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Laisvės TV valanda
09.00 Reali mistika 
10.00 24/7
11.00 Rojus 
12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Mirties apkasai
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Lietuvos mokyklos
19.00 Netikėtas teisingumas
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Rojus 1/77
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Vieno nusikaltimo istorija

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
07:00 Šiandien kimba
08:00 Egzotiniai keliai. 
Venesuela
08:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis

09:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
11:00 Ar galiu užeiti? 
11:30 Mamų virtuvė
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archy-
vai
14:00 Pas Editą
14:30 Egzotiniai keliai. 
Venesuela
15:00 Dokumentinis serialas 
„Policininkės“
16:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
20:00 Švenčiam vasarą
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
23:00 Skandalinga išpažintis 
(1)
23:55 Krepšinio zona
01:00 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
02:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Komisarės Šnel bylos
11:30 Viena byla dviem 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Didysis namų valymas 
13:50 Pasakojimai iš 
Japonijos 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Dinastijos
20:30 Panorama
21:00 Rinkimai 2024. 
Kandidatų į Europos 
Parlamentą debatai
22:30 Dviračio žinios
23:00 Birmingamo gauja. N-14
24:00 Komisaras Reksas
00:50 Dinastijos
01:45 Rinkimai 2024. 
Kandidatų į Europos 
Parlamentą debatai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Linksmieji Tomas ir 
Džeris
07:00 Liepsnelė 
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė 
14:30 Pamiršk mano vardą

15:30 Kava, kvepianti meile 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė 
21:30 Žinios
22:30 Zodiako sugrįžimas. 
N-14. Trileris
00:40 FTB 

06:00 Ūkininkai ieško meilės 
07:00 TV pagalba 
08:55 Ponia Fazilet ir jos 
dukterys
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Nuostabus protas 
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Ūkininkai ieško meilės 
20:30 Žaidimų kambarys  
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Pagrobimas. Trileris. 
N-14
00:25 Pražūtingasis 
Londonas. N-14
01:30 Havajai 5.0 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:25 44-as skyrius
09:30 Seklys ir Makaulė 
10:30 CSI. Majamis 
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Charkivas
15:55 Seklys ir Makaulė

17:00 Šviežias kraujas 
18:00 Pričiupom! 
18:30 Betsafe–LKL čempi-
onatas. Finalo rungtynės. 
Tiesioginė transliacija
21:00 Jūrų pėstininkas 6. 
Atkakli kova (The Marine 6: 
Close Quarters). N-14
22:45 Stebuklas virš Hadsono. 
Biografinė drama 
00:40 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Įžymybės
01:45 Iškvietimas 

06:00 Pavogtas gyvenimas 
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama
15:30 Pažadėtoji
16:30 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Bekas 8. 58-ios minu-
tės. N-14. Detektyvas 
22:55 Aleksas Hugo. 
Paskutinė trasa. N-14
01:00 Verpetai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Entuziastai
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Istorijos detektyvai
08:30 7 Kauno dienos
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Stop juosta
13:00 Perspektyva
13:30 Pasivaikščiojimai. 
Pokalbių programa 
14:00 Prognozė
14:30 Elžbieta ir Margaret. 
Meilė ir ištikimybė 
15:20 Pasakojimai iš 
Japonijos 
15:30 Ist Endo seserys
16:30 Laba diena, Lietuva
18:30 Nepaprasti žmonės
19:00 Mūšio laukas
19:30 Elžbieta ir Margaret. 
Meilė ir ištikimybė 
20:20 Pasakojimai iš 
Japonijos
20:30 Panorama 
21:00 Stebuklas. Vaidybinis f.  
22:30 Išpažinimai 
23:00 Istorijos detektyvai
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Prisikėlimas. 
Dokumentinė apybraiža

05:40 Elementaru 
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Persikraustymas su 
visu namu 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
11:00 Vedęs ir turi vaikų
12:00 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kalnų vyrai 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Elementaru 

18:00 Simpsonai 
19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Pirmasis žmogus. 
Drama. N-14
23:55 Aplink pasaulį per 80 
dienų
01:05 Dano Browno Prarastas 
simbolis. N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Mano karas. 
Afganistanas
07.30 Pusvalandis su Valatka 
08.00 Laisvės TV valanda
09.00 Reali mistika 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Rojus 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vieno nusikaltimo istorija
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Žvaigždžių kvarteto 
koncertas
18.00 Reporteris
18.30 Švarūs miestai
19.00 Netikėtas teisingumas
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Žvaigždžių kvarteto 
koncertas
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga

07:00 Krepšinio zona
08:00 Egzotiniai keliai. 
Venesuela
08:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis
09:00 Dokumentinis serialas 
„Policininkės“ 
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Kasdienybės herojai 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archy-
vai
14:00 Pas Editą
14:30 Egzotiniai keliai. 
Venesuela
15:00 Dokumentinis serialas 
„Policininkės“
16:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
20:00 Mamų virtuvė 
20:30 Nepatogūs klausimai 
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:00 Skandalinga išpažintis 
00:00 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
00:30 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 06 03

antradienis 2024 06 04



 2024 m. gegužės 31 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 06 06

trečiadienis 2024 06 05

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Komisarės Šnel bylos
11:30 Viena byla dviem
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Didysis namų valymas 
13:50 Pasakojimai iš 
Japonijos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai.
16:15 Ponių rojus 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Rinkimai 2024. 
Kandidatų į Europos 
Parlamentą debatai 
22:30 Dviračio žinios
23:00 Birmingamo gauja. 
N-14
24:00 Komisaras Reksas 
00:50 Tai kur toliau? Kelionių 
programa

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Linksmieji Tomas ir 
Džeris
07:00 Liepsnelė 
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė 
14:30 Pamiršk mano vardą 

15:30 Kava, kvepianti meile 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Pelenė Princesė 
21:30 Žinios
22:30 24 valandos gyventi. 
N-14. Veiksmo trileris
00:20 FTB 

06:00 Ūkininkai ieško meilės 
07:00 TV pagalba 
08:55 Ponia Fazilet ir jos 
dukterys 
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Nuostabus protas 
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Ūkininkai ieško meilės 
20:30 Žaidimų kambarys 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Nuodinga rožė. Trileris. 
N-14
00:25 Pražūtingasis 
Londonas. N-14
01:35 Havajai 5.0 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai
08:25 44-as skyrius
09:30 Seklys ir Makaulė 
10:30 Iškvietimas 
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Charkivas
15:55 Seklys ir Makaulė

17:00 Šviežias kraujas 
18:00 Pričiupom! 
18:30 Betsafe–LKL čempi-
onatas. Finalo rungtynės. 
Tiesioginė transliacija
21:00 Purvini farai. N-14. 
Veiksmo trileris 
23:15 Jūrų pėstininkas 6. 
Atkakli kova. N-14
01:00 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Įžymybės 

06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Detektyvė Rizoli 
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji 
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Bekas 8. Verkiantis 
policininkas. N-14
22:55 Bekas 8. 58-ios minu-
tės. N-14. Detektyvas
00:50 Verpetai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Dinastijos
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai

08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mes – ukrainiečiai
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Mokslo sriuba
13:30 Euromaxx
14:00 Čia – kinas
14:30 Elžbieta ir Margaret. 
Meilė ir ištikimybė 
15:20 Pasakojimai iš 
Japonijos 
15:30 Ist Endo seserys
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Močiute, išmokyk 
19:00 Toliau nuo miesto 
19:30 Diana. Interviu, sukrė-
tęs pasaulį 
20:30 Panorama 
21:00 Gintautas Abarius. 
Kūrybos puslapiais
22:45 Vilnius Jazz 2023
23:40 Mokslo moterys 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Prisikėlimas. 
Dokumentinė apybraiža

05:40 Elementaru 
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Persikraustymas su 
visu namu 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Titanų kovos
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Elementaru 
18:00 Simpsonai 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 

21:00 Roninas. Veiksmo f. 
N-14
23:30 Aplink pasaulį per 80 
dienų
00:30 Kraujas ir lobiai. N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Mano karas. 
Afganistanas
07.30 Vyrų šešėlyje
08.00 Žvaigždžių kvarteto 
koncertas
09.00 Reali mistika 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Rojus 
12.00 Krepšinio pasaulyje
12.30 Klausimėlis
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
15.00 Reali mistika
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Redakcija. L. Kasčiūnas
18.00 Reporteris
18.30 Kelionės tikslas
19.00 Netikėtas teisingumas
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Redakcija. L. Kasčiūnas
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija 

06:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
07:00 Misija ūkis 
08:00 Modestas žuvauja 
08:30 Sveikatos receptas 
09:00 Dokumentinis serialas 
„Policininkės“

10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Švenčiam vasarą 
11:30 Pas Editą
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
14:00 Pas Editą
14:30 Egzotiniai keliai. 
Tenerifė 
15:00 Dokumentinis serialas 
„Policininkės“
16:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
19:55 Eurojackpot
20:00 Atrask Latviją 
20:30 Ar galiu užeiti? 
21:00 Orijaus kelionės. 
Krokuva, 1 dalis
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:10 Skandalinga išpažintis 
00:10 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
00:40 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
01:40 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Komisarės Šnel bylos 
11:30 Viena byla dviem 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Didysis namų valymas 
13:50 Pasakojimai iš 
Japonijos
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi. Aktualijų 
programa
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Bėgliai. Tuneliu į laisvę. 
A. Žemaitis. Dok. f.
22:30 Dviračio žinios
23:00 Birmingamo gauja. N-14
24:00 Komisaras Reksas

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Linksmieji Tomas ir 
Džeris
07:00 Liepsnelė 
08:00 Kartu saldu 
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė  
14:30 Pamiršk mano vardą 
15:30 Kava, kvepianti meile
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki....
20:30 Pelenė Princesė
21:30 Žinios
22:30 Godumas. N-14. 
Komedija
00:40 FTB 
01:40 24 valandos gyventi. 
N-14. Veiksmo trileris

06:00 Ūkininkai ieško meilės
07:00 TV pagalba 
08:55 Ponia Fazilet ir jos 
dukterys 
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30  Ūkininkai ieško meilės 
20:30 Žaidimų kambarys 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Princas. Veiksmo f. 
N-14
00:25 Velniai. Trileris. N-14
01:35 Havajai 5.0 

06:00 Mano virtuvė geriausia 
07:20 Teisingumo agentai 
08:25 44-as skyrius 
09:30 Seklys ir Makaulė
10:30 Iškvietimas 
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Farų karai. Charkivas 
16:00 Seklys ir Makaulė 
17:00 Šviežias kraujas

18:00 Pričiupom! 
18:30 Betsafe–LKL čempi-
onatas. Finalo rungtynės. 
Tiesioginė transliacija
21:00 Greitojo reagavimo 
būrys. N-14. Veiksmo f.
23:20 Purvini farai. N-14. 
Veiksmo trileris
01:35 Spec. būrys. Išlieka 
stipriausi. Įžymybės 

06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama 
15:30 Pažadėtoji
16:00 Būk su manim
17:00 Tu - mano pavasaris
18:00 Akloji 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Spąstai. N-14
22:55 Užjūrio detektyvai. N-14
01:05 Verpetai. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Tai kur toliau? 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stop juosta
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera

12:30 Čia mano sodas
13:00 Gyvenk kaip galima 
švariau
13:30 Toliau nuo miesto
14:00 Knygų žiurkės. Pokalbių 
programa
14:30 Diana. Interviu, sukrė-
tęs pasaulį 
15:30 Ist Endo seserys
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 Prognozė 
19:00 Gyvenk kaip galima 
švariau
19:30 Trys draugai. 
Sulaužytas pianinas ir kitos 
istorijos 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:30 Elito kinas. Viskas visur 
ir iškart. N-14.
23:40 Mokslo moterys 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Prisikėlimas. 
Dokumentinė apybraiža

05:45 Elementaru 
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Ant dviejų ratų 
09:30 Persikraustymas su 
visu namu 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Titanų kovos 
13:00 Kalnų vyrai 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 
16:00 Elementaru 
18:00 Simpsonai 
19:00 Vedęs ir turi vaikų 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 

21:00 Terminatorius. Tamsus 
likimas. N-14
23:30 Aplink pasaulį per 80 
dienų 
00:30 Kraujas ir lobiai. N-14
01:30 Goldbergai

05.30 Nauja diena
06.30 Misija: laukinė gamta 
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Redakcija. L. Kasčiūnas
09.00 Reali mistika 
10.00 Pėdsakas 
11.00 Rojus 
12.00 Vantos lapas
12.30 Sveikatos formulė
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Redakcija. L. 
Kasčiūnas. 2 d.
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Redakcija. L. 
Kasčiūnas. 2 d.
00.30 Vieno nusikaltimo 
istorija 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
07:00 Ar galiu užeiti?
07:30 Mamų virtuvė 
08:00 Egzotiniai keliai. 
Tenerifė 

08:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis
09:00 Dokumentinis serialas 
„Policininkės“
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
11:00 Orijaus kelionės. 
Krokuva, 1 dalis
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archy-
vai
14:00 Pas Editą
14:30 Egzotiniai keliai. 
Tenerifė 
15:00 Dokumentinis serialas 
„Policininkės“
16:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. Vedėjas A. 
Valinskas
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
20:00 Sutariam, ko nesuta-
riam 
21:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
23:05 Skandalinga išpažintis 
00:05 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
00:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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penktadienis 2024 06 07

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

I. Judickienės vaistinės 
Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai

Kuponas – 15 proc. nuolaida 
visoms prekėms*

*Išskyrus receptinius ir kompensuojamuosius vaistus. 
Nuolaidos ir akcijos nesumuojamos. 

(Nuolaidų kuponas galioja iki 2024 birželio 30 d.)

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Žmogžudystės šiaurėje
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Komisarės Šnel bylos
11:30 Viena byla dviem 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Didysis namų valymas 
13:50 Pasakojimai iš 
Japonijos 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Ponių rojus
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Mano daina. Muzikinis 
pokalbių šou
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Auksinis protas
22:00 Europos lengvosios 
atletikos čempionatas. 
Tiesioginė transliacija iš 
Romos
24:00 Tiesos pabaiga. Politinis 
trileris. N-14
01:45 Nepamirštas Vilnius

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Linksmieji Tomas ir 
Džeris 
07:00 Liepsnelė 
08:00 Kartu saldu
09:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Pelenė Princesė 
14:30 Pamiršk mano vardą 

15:30 Kava, kvepianti meile 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 Geras melagis.. N-14. 
Trileris 
23:15 Snaiperis. Žudiko mirtis. 
N-14. Veiksmo trileris
01:10 Vanilinis dangus. N-14. 
Mistikos trileris

06:00 Ūkininkai ieško meilės
07:00 TV pagalba 
08:55 Ponia Fazilet ir jos 
dukterys 
10:00 Meilės trikampis 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Nepaleisk mano rankos 
14:00 Nenugalima meilė 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
17:55 LIDL grilio talentai 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Ponas Kūdikis. 
Komedija 
21:20 Laisvasis Gajus. 
Komedija. N-14
23:45 Drakula. Pradžia. N-14
01:35 Ilsėkis ramybėje depar-
tamentas. Veiksmo f. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia
07:30 Teisingumo agentai
08:30 44-as skyrius
09:30 Seklys ir Makaulė
10:30 Iškvietimas 
11:30 Šviežias kraujas
12:30 Kaupikai 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
15:00 Farų karai. Charkivas 
16:00 Seklys ir Makaulė 
17:00 Šviežias kraujas

18:00 Pričiupom! 
18:30 Betsafe–LKL čempi-
onatas. Finalo rungtynės. 
Tiesioginė transliacija
21:00 Amerikietiškos imtynės 
RAW 
22:00 Amerikietiškos imtynės 
SmackDown 
23:05 Rembo 4. N-14. 
Veiksmo trileris
00:50 Greitojo reagavimo 
būrys. N-14 

06:00 Pavogtas gyvenimas
07:00 Atpildo gėlės 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Detektyvė Rizoli
15:00 Anupama
15:30 Pažadėtoji
16:00 Būk su manim 
17:00 Tu - mano pavasaris 
18:00 Akloji
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Nebylus liudijimas. N-14
23:15 Barselonos nusikalti-
mai. Pagrobtos mergaitės. 
N-14
01:10 Spąstai. N-14. 
Detektyvinis serialas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Arbata. Pokalbių pro-
grama

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Trys draugai. 
Sulaužytas pianinas 
08:30 Močiute, išmokyk
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 Dainų dainelė 2024. 
Laureatų koncertas. 1 d. 
(kart.)
13:45 Dainų dainelei – 50. 
Laureatų apdovanojimo aki-
mirkos (kart.)
14:00 Dainų dainelė 2024. 
Laureatų koncertas. 2 d. 
(kart.)
15:30 Ist Endo seserys 
16:15 Euromaxx
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:30 7 Kauno dienos
19:00 Knygų žiurkės. Pokalbių 
programa
19:30 Širdyje lietuvis
20:30 Panorama
21:00 Europos kinas. Vėpla. 
Komedija
22:50 Koncertuoja Michaelas 
Kiwanuka. Baloise Session 
2019 
00:20 Dabar pasaulyje
00:45 Viskas visur ir iškart. 
Mokslinės fantastikos kome-
dija. N-14

05:40 Elementaru 
07:25 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas 
09:30 Sandėlių karai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Vedęs ir turi vaikų 
12:00 Titanų kovos 
13:00 Kalnų vyrai 
14:00 Kobra 11 
15:00 Čikagos ugniagesiai 

16:00 Elementaru 
18:00 Simpsonai
19:00 Vedęs ir turi vaikų
20:00 Farai 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Darbo medžioklė. 
Komedija. N-14
23:45 Pirmasis žmogus. 
Biografinis. N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Misija: laukinė gamta 
07.30 Kaimo akademija
08.00 Redakcija. L. Kasčiūnas. 
2 d.
09.00 Reali mistika 
10.00 Pėdsakas 3/32
11.00 Rojus 1/80
12.00 Būsto anatomija
12.30 Kelionės tikslas
13.00 Nauja diena
14.00 Vieno nusikaltimo istorija 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris
18.30 Klausimėlis
19.00 Netikėtas teisingumas 
20.00 Reporteris
20.20 Reali mistika 
21.25 Rojus 
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Vieno nusikaltimo istorija
01.30 Reali mistika 

06:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga 
07:00 Kasdienybės herojai 
08:00 Egzotiniai keliai. 
Tenerifė 

08:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis
09:00 Dokumentinis serialas 
„Policininkės“
10:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
10:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai 
11:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archy-
vai
14:00 Pas Editą
14:30 Egzotiniai keliai. Peru
15:00 Dokumentinis serialas 
„Policininkės“
16:00 Orijaus kelionės. 
Krokuva, 1 dalis
17:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis
17:30 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium
17:55 Kenoloto
18:00 Nepatogūs klausimai
19:30 Pauliaus Samoškos 
nuotykiai
20:00 Pas Editą
20:30 Egzotiniai keliai. 
Tenerifė 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Zelandijos zigzagas su 
A. Valujavičium 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archy-
vai
00:05 Nepatogūs klausimai
01:35 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
02:05 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
03:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Kryžiažodis „Styga“
Atsakymus į redakciją galite siųsti paštu (Vilniaus g. 29, 

Anykščiai), elektroniniu paštu vadyba@anyksta.lt arba pranešti 
paskambinę telefonu (8 381) 59 458. Vienas iš teisingai išspren-
dusių kryžiažodį gaus prizą – I. Judickienės vaistinės (Dariaus ir 
Girėno g. 3-2, Anykščiai)  paruoštą „Livsane“ dovaną. 

Balandžio 26-ąją „Anykštoje“ spausdinto kryžiažodžio „Varpai“ tei-
singas atsakymas – MENDELSONAS. Šį kryžiažodį teisingai išspren-
dė 40 skaitytojų. Tai anykštėnai 

A. Lunevičius, B. Augulienė, R. Šulnienė, D. Šlamienė, J. Mieželienė, 
V. Vilčinskienė, V. Stasiūnienė, E. Zlatkutė, D. Patumsienė, A. Patumsis, 
E. Tamulėnienė, R. O. Deveikienė, I. Radzevičienė, R. O. Kavoliūnienė, 
P. Miškinienė, A. Kavolienė, R. Venclovienė, R. Budrienė ir D. Varnienė; 
K. Imbrasaitė, G. Radzevičienė ir S. Žibutienė iš Šovenių; R. Puolis iš 
Kavarsko, S. Cemnickienė iš Viešintų, G. Gudelis iš Naujųjų Elmininkų, 
J. Uzdrienė iš Surdegio, R. Vaiginytė iš Aknystų, A. Sedelskienė iš Galvy-
džių, B. Aukštakalnienė iš Kurklių, M. Baltrūnienė iš Kuniškių, J. Dubrie-
nė iš Meldiškių, R. Šiaučiūnienė iš Mitašiūnų, A. Lisauskienė iš Mickūnų, 
B. Raščiuvienė iš Surdegio, I. Guobienė iš Svėdasų, L. Dobrodiejienė iš 
Utenos, L. Ruša ir A. Rušaitė iš Vilniaus, T. Patumsienė iš Vikonių ir M. 
Risakovienė iš Debeikių.   

Burtai lėmė, kad kryžiažodžio „Varpai“ prizas – I. Judickienės vais-
tinės (Dariaus ir Girėno g. 3-2, Anykščiai) įsteigta „Livsane“ dovana 
atiteks A. KAVOLIENEI iš Anykščių. Prašome skaitytoją užsukti į re-
dakciją atsiimti čekio.
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(Atkelta iš 4 psl.)

įvairūs

Uždaroma parduotuvė! 
IŠPARDAVIMAS!

Iki birželio 30 d.

Šaltupio 10 Anykščiai 
Mob. +370 699 65 533

PERKAME
Šienavimo paslaugą.

Preliminarus kiekis 300 ha.
Dalis pjaunama du kartus.

Mob. +370 687 76 191.

BAlDų SURInKIMAS. 
Įvairių gamintojų baldų mon-
tavimas. Meistras į namus. 

Ilgametė patirtis
Mob. +370 601 92 044.

Profesionalios buhalterinės 
paslaugos Anykščiuose. 

Konsultacijos mokesčių ir apskaitos 
organizavimo bei administravimo 

klausimais.
Mob. +370 623 12 902

el.p.: uabermelita@gmail.com
A. Baranausko a.1, Anykščiai

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. +370 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: +370 610 39 151, (0 381) 54 374.

PASInAUDOKITE 
SAVIVAlDYBĖS PARAMA

IR SUTAUPYKITE 
IKI 1500 EUR!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Feliksnavis, Traidenis, 

August, Švaistė, Biomax, 
Biotornado, Buiteka)

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
techninio aptarnavimo, remonto 

darbai
Garantija iki 20 metų!

GAlIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTInAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGAlIAIS

Mob. +370 686 80 106.

KVIEČIAME GYVENTOJUS NEMOKAMAI 
SUTVARKYTI ASBESTINĮ ŠIFERĮ

Anykščių rajono savivaldybės administracija kviečia gyventojus nemokamai 
sutvarkyti asbestinį šiferį. Nuo šių metų birželio 3 d. 8.00 val. norinčius pasi-
naudoti minėta galimybe, kviečiame savivaldybės administracijai pateikti lais-
vos formos prašymą, nurodant vardą, pavardę, kontaktinį telefono numerį bei  
adresą, iš kur reikės paimti asbestinį šiferį bei asbesto preliminarų kiekį (1 m2 
~ 11 kg). Maksimalus iš vienos valdos išvežamų asbesto šiferio atliekų kie-
kis 3 tonos. Užpildytus prašymus prašome pristatyti adresu J. Biliūno g. 23, 
Anykščiai arba siųsti el. paštu info@anyksciai.lt. Anksčiau pateikti prašymai 
nebus registruojami.

Šiais metais planuojama sutvarkyti 150 tonų asbestinio šiferio atliekų, todėl 
registracijai prašymai bus priimami iki tol, kol pateiktų prašymų tvar-
komas kiekis pasieks 150 t kiekį. Pasiekus šį rodiklį, registracijai prašymų 
nebepriimsime. Pasibaigus registracijos laikui, bus sudaromas sąrašas, kurį 
perduosime konkursą laimėjusiam rangovui, kuris iš gyventojų surinks ir išveš 
minėtas atliekas. Atliekas vešime iki šių metų lapkričio 15 d. Prieš išvežant 
šiferio atliekas rangovas susisieks su valdos savininku ir suderins atliekų išve-
žimo datą. 

Primename, kad asbesto turinčių gaminių atliekos turi būti sukrautos vienoje 
vietoje taip, kad transporto priemonė galėtų lengvai privažiuoti ir jas paimti. 

Užsak. nr. 528

Išnuomojamas 2 kambarių 
butas Anykščiuose, Pušyno 
mikrorajone.

Mob. +370 687 25 892.

Parduoda arba išnuomoja 
1 kambario, 37 kv. m butą 
Anykščiuose, Ramybės g. 
14-20.

Mob. +370 620 20 823.

Krūmų ir menkavertės me-
dienos kirtimas apleistose že-
mėse ir sodybose. Miško pir-
kimas.

Mob. +370 656 77 315.

Perka miškus, apleistas že-
mes. Valo griovius, pamiškes 
ir laukus. 

Mob. +370 610 30 722.

Paslaugos

Dažo medinius namus, ši-
ferinius, skardinius stogus. 
Dengia įvairius stogus. Lydo 
ritininę dangą. 

Mob. +370 643 84 075.

Namų dažymas, fasadų šil-
tinimas, armavimas, dekoro 
dėjimas. Fasadų ir stogų plovi-
mas. Laiptinių dažymas. 

Mob. +370 605 02 472.

Įvairūs statybos ir remonto 
darbai, stogų dengimas, skar-
dinimo darbai, fasadų dažy-
mas. Ilgametė patirtis. Darbus 
atlieka greitai ir kokybiškai vi-
same rajone ir toliau.

Mob. +370 685 68 182.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. +370 617 62 969.

UAB TALGRANITAS pagal 
individualius užsakymus ga-
mina, projektuoja akmens ga-
minius: paminklus, tvoreles, 
skulptūras, stalviršius, židinius. 
Dengia plokštes, restauruoja. 

Mob. +370 698 87 560.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, ša-
lina medžius iš vandens telki-
nių.

Mob. +370 617 00 616.

Dažo namus ir stogus šiferi-
nius, skardinius. Skardinimo 
darbai. 

Mob. +370 658 18 218.

Dengia stogus, skardina vė-
jalentes, kraigus, kaminus, 
kala dailylentes, montuoja 
lietvamzdžius, lydo bituminę 
dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Valo krosnis, pečius, kaminus 
ir juos remontuoja.

Mob. +370 610 08 039.

Prekiauti automobilių aikštelėje 
nepalyginamai pigiau nei turguje

Anykščių rajono tarybos 
sprendimu, prekybininkai už 15 
kv. m plotą prekybai minimoje 
automobilių stovėjimo aikšte-
lėje už tris mėnesius moka 50 
eurų. Tokią pačią sumą jiems 
tenka susimokėti ir už tai, jeigu 
prekybą nori vykdyti vos vieną 
dieną.

Pasak seniūno S. Rasalo, 
prekiauti prekybininkams šioje 
aikštelėje yra ir patogu: „Daug 
patogiau sėdėti mašinoje ir pre-
kiauti, negu į tą turgų tampytis. 
Ir matomumas kitas“. 

Svėdasų seniūnas nenorėjo 
sutikti su uždarosios akcinės 
bendrovės Anykščių komunali-
nis ūkis direktoriaus K. Šapokos 
teiginiais, kad Svėdasuose esan-
čioje automobilių stovėjimo 
aikštelėje prekiauti yra nesaugu.

„Pavyzdžiui, Anykščiuose į 
prekybos centrą „IKI“ atveža 
prekes. Žmonės į banką eina. 
Tai vairuotojas pypsi, pypsi ir 

prisistuma, kur jam reikia“, – 
pastebėjo S. Rasalas.

Pasidomėjus, kokiomis pre-
kėmis daugiausia Svėdasuose 
prekiauja prekybininkai, se-
niūnas S. Rasalas juokėsi, kad 
populiariausi čia yra padėvėti 
„ryzai“ ir našlaitės.

Pasidomėjus, kiek už preky-
bos vietą prekybininkai moka 
Svėdasų turgaus teritorijoje, 
uždarosios akcinės bendrovės 
Anykščių komunalinis ūkis 
atstovė „Anykštą“ informavo, 
kad už prekybinės palapinės ir 
automobilio pasistatymą vienai 
dienai prekybininkai turi susi-
mokėti 12 eurų.

Taigi, matematika labai pa-
prasta: jei automobilių stovėjimo 
aikštelėje Svėdasuose Anykščių 
rajono tarybos sprendimu tris 
mėnesius galima prekiauti už 
pusę šimto eurų, tai pagal ko-
munalininkų nustatytus įkainius 
už tą patį laikotarpį tektų sumo-
kėti nei daug, nei mažai – kiek 
daugiau nei 1 tūkst. eurų.

KUPIŠKIO TECHnOlOGIJOS IR VERSlO MOKYKlA 2024 METAIS 
KVIEČIA MOKYTIS!

Baigusiems 8 ar 9 klases – pagrindinio ugdymo programa ir pasirinktas profesinio mokymo 
modulis

Baigusiems 8 klasę - eksperimentinė klasė (pagrindinio, vidurinio ugdymo ir profesinio mo-
kymo programa)

Besimokantiems  savo mokyklos / gimnazijos 9-12 (I-IV) klasėse - pasirinktas profesinio 
mokymo modulis

Baigusiems 10 klasių ir įgijusiems pagrindinį išsilavinimą – vidurinio ugdymo programa 
ir profesinio mokymo programos:

APDAIlInInKAS• 
VIRĖJAS• 
TRAnSPORTO PRIEMOnIų REMOnTInInKAS• 
PADAVĖJAS IR BARMEnAS• 

Įgijusiems ne mažesnį kaip pagrindinį išsilavinimą (nesiekiantiems įgyti vidurinio išsilavi-
nimo, gali būti įgiję aukštąjį išsilavinimą, profesinę kvalifikaciją):

APDAIlInInKAS• 
SUVIRInTOJAS• 

Įgijusiems ne mažesnį kaip vidurinį išsilavinimą (gali būti įgiję aukštąjį išsilavinimą, pro-
fesinę kvalifikaciją):

APSKAITInInKAS• 
InDIVIDUAlIOS PRIEŽIŪROS DARBUOTOJAS• 
IKIMOKYKlInIO UGDYMO PEDAGOGO PADĖJĖJAS• 

Turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių - VIRĖJO mokymo programa kartu su sociali-
nių įgūdžių programa

Prašymai mokytis teikiami  per lAMA BPO sistemą http://profesinis.lamabpo.lt arba 
atvykus į Kupiškio TVM adresu: Jaunimo g.8, Kupiškis

Daugiau informacijos:
Tel.: +370 652 68 015; +370 662 18067

El. p. info@kupiskiotvm.lt
www.kupiskiotvm.lt

www.facebook.com/KupiskioTVM

Taksi Anykščiuose. Dirba kie-
kvieną dieną. 7 val. - 19 val.

Mob. +370 611 54 417.
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Laikraščio „Anykšta“ veiklą remia Medijų rėmimo fondas. 
2024 metams skirta 40 000 eurų suma.

siūlo darbą Stipriname Anykščių padalinio komandą bei ieškome:
- Vairuotojo (-os) - mechanizatoriaus (-ės), 
vid. darbo užmokestis: 1750 Eur* 
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REIKALINGAS
Traktorininkas – 
mechanizatorius

žemės ūkio darbams. 
Mob. +370 687 76 191.

Medžio apdirbimo įmonė 
TIESIOGIAI PERKA 

MIŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.
Mob. +370 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. +370 672 05 341.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

ATPIGInTOS SKAlDYTOS 
MAlKOS UŽ 

nESKAlDYTų KAIną.
Beržas, juodalksnis, drebulė. 

Vežame ir kaladėmis,
po 5,10,13,15 metrų.

Mob. +370 600 22 488.

UAB ,,RUMŠIŠKIŲ PAUKŠTYNAS‘‘ VIŠČIUKAI!
ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, KALAKUTAI, VIŠTAITĖS!
Birželio 4 d. (antradienį) prekiausime Kaišiadorių 
raj. UAB „Rumšiškių paukštynas“ paaugintais 
2-3-4 savaičių COBB-500; ROSS-308; vakcinuo-
tais mėsiniais broileriais viščiukais. Vienadieniais 
mėsiniais ir dedeklių viščiukais, mėsiniais ančiu-
kais ir žąsiukais, 3-4-5-6 mėnesių įvairių spalvų 
vištaitėmis. Paaugintais, anglų veislės Big-6 rū-
šiuotais mėsiniais kalakutais. Prekiausime lesalais!
 Svirnai 7.40; Kavarskas 7.50; Janušava 8.00; Ažuožeriai 
8.15; Anykščiai (m. turg.) 8.30; Naujieji Elmininkai 
8.45; Skiemonys 9.15; Mačionys 9.30; Burbiškis 
9.40; Rubikiai 9.50; Debeikiai 10.00; Leliūnai 10.15; 
Svėdasai 10.30; Viešintos 15.15; Andrioniškis 15.30; 
Troškūnai 15.45; Traupis 16.00; Levaniškiai 16.10.

Mob. +370 699 53 820.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

nekilnojamasis turtas

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. +370 680 84 444.

Ieško pirkti sodybą arba vien-
kiemį Anykščių rajone. 

Mob. +370 684 73 181.

Ieško savo „svajonių sody-
bos“– arba jai tinkamos vietos 
(sklypo)! Atlygina už jums žino-
mą informaciją. Skambinkite 
su įvairiais pasiūlymais!

Mob. +370 608 44 340.

nekilnojamasis turtas

Sodybą Anykščių r. Keblonių 
km. su nameliu. 19 000 Eur. 
7,27 arai. 

Mob.  +370 684 68 899. 

Anykščiuose, Draugystės g. 
dviejų aukštų mūrinį namą. 
Visos komunikacijos, rūsys, 
ūkinis, garažas, 6 a sklypas. 
52 000 Eur. 

Mob. +370 683 91 121.

2 kambarių butą su baldais 
Kavarske (po kapitalinio re-
monto, visi patogumai).

Mob. +370 646 82 331.

Automobiliai

MINI ONE, 2010 m., 1,6 l, 
benzinas, raudonas, TA iki 
2026-04 mėn. (3 600 Eur). 

Mob. +370 686 75 837.

Kuras

Skaldytos malkos, statybinė 
mediena.

Mob. +370 686 88 713.

Beržines, ąžuolines supjau-
tas medienos atraižas. 

Mob. +370 609 91 007.

Automobiliai

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. +370 600 22 488.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. +370 694 13 180.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkos į namus.
Mob. +370 623 56 844.

Malkas.
Mob. +370 688 48 169.

Beržo ir mišrius briketus, gra-
nules. Atveža.

Mob. +370 646 31 908.

Kita

Naujus avilius, bites, šiųme-
tes motinėles. Perkantiems 
avilius - motinėlės dovanų.

Mob. +370 642 80 095.

Plūgus „GARDALAND“ ir ru-
siškas 3,5 m lėkštes.

Mob.: +370 604 16 375, 
+370 672 53 186.

Lietuvišką kiaulių skerdieną, 
svilinta. Kaina nuo 3,65 EUR/
kg. Puselės svoris 50-60 kg., 
atveža. Parduoda akmens an-
glį, 295 EUR/1t, durpių brike-
tus 180 EUR/1t, medžio brike-
tus ir granules.

Mob. +370 607 12 690.   

Per „Anykštą“ galite 
pasveikinti savo artimuosius vestuvių, 

jubiliejų ar kitomis progomis.
Sveikinimo kaina – 50 eurų.

Sveikinimai priimami 
„Anykštos“ redakcijoje Vilniaus g. 
29, Anykščiai, tel. (8-381) 598 54.
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anekdotas

mėnulis
gegužės 31 d. – delčia,
birželio 1 - 3 d. – delčia.

Erazmas, Marcelinas, 
Ąžuolas, Auksė, Eugenijus.

Petronėlė, Gintautas, 
Rimvilė, Angelė, Petrė, 
Nojus.

Justinas, Jogaila, Galindė, 
Konradas, Juvencijus.

šiandien

birželio 1 d.

birželio 2 d.

vardadieniai

oras

+25

+14

sodo reikalai

Karolis, Klotilda, 
Tautkantas, Dovilė.

birželio 3 d.

Anykštėnės Amiliutės nutikimai Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

Greitkeliu Vilnius - Kaunas va-
žiuoja žiguliukas, staiga sugedo 
ir sustojo pašalyje. Privažiuoja 
Mersedesas ir sako:

- Gal tave patempti?
- Na, būtų neblogai, - atsako ži-

guliuko vairuotojas.
- Bet jei tau bus per greit, pa-

mirkčiok lempom.
Važiuoja Mersedesas tempda-

mas žigulį, staiga prie jo priva-
žiuoja BMW ir sako:

- Gal palenktyniaujam?
- Nu gerai, galim.
Staiga jie milžinišku grei-

čiu pralekia pro policiją, o šie ir 
sako:

- Matei?
- Mačiau BMW su Mersedesu 

lenktyniauja, o žiguliukas iš pas-
kos lempom mirkčioja, kad pra-
leistų!

***
Egzamino pabaigoje į auditoriją 

įeina kiek svyruojantis studentas.
- Profesoriau, gal priimtumėte į 

egzaminą kiek įkaušusį studentą?
Dėstytojas abejodamas nužvel-

gia studentą:
- Na ką gi, gerai.
Studentas atsisuka į duris:
- Vaikinai, neškite jį čionai!

***
- Petriuk, kiek yra Dievo įsaky-

mų?
- Dešimt.
- O kas bus, jei vieną sulaužy-

si?
- Liks tik devyni.

Amiliutė pasvarsčiusi vietoj ,,Bėk, bėk, žirgeli!“ 
renkasi Mickūnų motokrosą 

Motokrosas ir ,,Žirgelis“,
kai iš ryto dar turgelis?
Vieną dieną du turgu
Man apsėsti per sunku.

sprendžia mįslę Amiliutė,
kur geriau šį kartą būti?
Ar Mickūnuos, ar pas Arklį
Veltui nieks neduos užkąsti.

Mero, kalba, priėmime
liejasi laisvai trauktinė. 
Vieno kąsnio buterbrodą
Ant padėklo ten paduoda.

Plaikstos ponečkų sijonai,
Sukasi garbingi ponai
negirdėt arklių žvengimo!
Bet, deja, nėra kvietimo...

Motokrosan aš galiu
Petro lėkti ,,ižiuku“.
Įsidėjus į lopšelį
Pusę vištos bei sūrelį.

nors baronkų ten nėra,
Bet pora užtai gera.
nors ir gaila man ausų,
Už moderną aš esu!

Bitės pačios pasirenka, iš kur medų nešti sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Jau yra pirmojo pavasarinio medaus. 
Apie tai, koks medus žmonėms labiausiai patinka, ar bitės 

nesuneša „nuodingo“ medaus, ir nuo ko pradėti, nuspren-
dus bitininkauti, „Anykštos“ skaitytojams papasakojo 
Anykščių bitininkų draugijos pirmininkas Audrius Kusta.

Pavasarinį medų, pasak A. 
Kustos, bitės pirmiausia renka 
iš blindžių, paskui – klevų ir 
kiaulpienių. 

  „Pavasarinis medus yra švie-
sesnis. Dabar jau pradeda nešti 
iš aviečių, šaltekšnių, iš miško 
– šis medus bus tamsus. Kokį 
medų labiau perka, priklau-
so nuo žmonių – vieni vienokį 
mėgsta, kiti – kitokį. Vieni nori 
pavasarinio, kiti – vasarinio, 
treti – miško medaus. Kuo me-
dus daugiau polifliorinis, iš kuo 
daugiau žiedų suneštas, tuo jis 
vertingesnis, tuo daugiau visko 
turi“, – sakė A. Kusta.

Medus skiriasi ne tik savo 

spalva ir vaistinėmis savybėmis, 
bet ir kristalizuojasi labai nevie-
nodai – vienas lėčiau, kitas visai 
nesikristalizuoja – pavyzdžiui, 
lipčius: „Čia jau žmonės labiau 
nori skysto, visi iš pradžių jo 
laukia. Jei kuriais metais gau-
name to nesikristalizuojančio 
lipčiaus – jo nori visi, jis – visą 
laiką skystas.“

Pasiteiravus, ar medaus ko-
kybei kenkia įvairia chemija 
purškiami ūkininkų laukai, A. 
Kusta sakė, jog tai labai kenkia 
ir medui, ir bitėms, ir apskritai 
gamtai. 

„Kuo mažiau purškiama, tuo 
geriau. Bitės pačios pasirenka, 

iš kur nektarą rinkti – jei labai 
užteršta, jos ten net neskrenda. 
Bet visko papuola, nes visoje 
gamtoje pesticidai cirkuliuoja, 
to neišvengsi“, – apgailestavo 
bitininkų draugijos pirmininkas.

Na, o medaus kaina, kaip ir 
visko, priklauso nuo pasiūlos, 
– sako A. Kusta ir ragina neap-
sirikti:

„Šiandien kainos yra labai nu-
kritusios, nes pasiūla – didelė, 
daug įvežtinio medaus. Bet jei 
norite tikro medaus, važiuokite 
pas bitininkus, nepirkite parduo-
tuvėse, nes tame meduje būna 
labai daug dirbtinio pridėta. Par-
duotuvėse visokio kiniško me-
daus privežta, kuris labai dažnai 
net nėra buvęs avily. Jis yra pa-
skaninamas, ten įdedama dažų, 
visokių E, ir jis būna padarytas 
taip, kad negali atskirti nuo tikro 
medaus. Tik atlikus išsamius ty-
rimus, jame rasi visko.“

„Anykšta“ bitininko teiravosi, 
ar bitininku gali tapti kiekvie-
nas, ar tam reikalingos ypatin-
gos žinios?

„Laikui bėgant, žinių įgausi-
te, bet pirmas dalykas, jei norite 
tapti bitininku, ir niekada gy-
venime nėra įgėlusi bitė, turite 
nueiti pas bitininką ir duoti bitei 
įgelti. Jei esate alergiškas įgėli-
mui, šitą verslą reikia mesti iš 
galvos iš karto, nes net vienas 
įgėlimas gali būti mirtinas. O 
paskui – norėti, mokytis, do-
mėtis, sužinoti, ir viskas yra 
padaroma. Žmogus, turintis ir 
du avilius, jau yra bitininkas“, – 
kalbėjo A. Kusta ir pridūrė, kad 
Anykščių bitininkų draugijoje 
dabar yra apie šimtas bitininkų, 

tačiau dar yra ir mėgėjų. 
Tikriausiai ne vienam yra tekę 

matyti kokiame medyje susime-
tusį bičių spiečių. 

Tokį pamačius, A. Kusta pa-
tarė susisiekti su pažįstamu biti-
ninku, kuris tą spiečių susisems, 
o jei jis nepasiekiamas, – lai taip 
ir būna – susiras, kur gyventi.  

„O būna ir taip – neseniai man 
moteris skambino, skundėsi, kad 
spiečius name susimetė. Sakau, 
jei duosite pusę namo išgriauti – 
padėsiu. Kitaip jų neišimsiu – jos 
ten perus susidėjusios, medų su-
sinešusios, gyvena. Tokiu atve-
ju patarčiau, jei bitės nekliudo, 
leisti joms ten ir gyventi. Dažnai 
jos būna po namu, sienose, tarp 
lubų ir grindų įsikuria, ir ūžia 
sau vienodai – tikras relaksas. 
Būna, bitininkai daro specialiai 
namelius ant bičių miegoti, o čia 
– iš karto visą laiką su bitėmis 
miegi!“ – bičių draugija džiaug-
tis patarė A. Kusta.

Anykščių bitininkų draugijos 
pirmininkas Audrius Kusta 
sakė, kad bene labiausiai pa-
geidaujamas – nesikristali-
zuojantis medus lipčius.

Norint pradėti bitininkauti, bičių reikia prašyti iš bitininkų, pa-
tarė Anykščių bitininkų draugijos pirmininkas Audrius Kusta. 
Šiuo metu bičių daug parduodama, nes bitininkauti daug kam 
neapsimoka.           jono jUneViČiAUs nuotr.


